
 
 

 

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
   

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясепоселогы, 

Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700 

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru 
 

                        РЕШЕНИЕ       КАРАР                                                     

27 декабрь, 2021 ел                                                    № 131 
                                                                                             

Биектау муниципаль районы Советының «2021 елга һәм 2022 һәм 2023 еллар 

план чорына Биектау муниципаль районы бюджеты турында» 2020 елның 08 

декабрендәге 38 номерлы карарына үзгәрешләр кертү турында 

 

           Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексы, «Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары 

турында» 2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ номерлы Федераль закон нигезендә, 

Биектау муниципаль районы Советы 

 

КАРАР БИРДЕ: 
1. Биектау муниципаль районы Советының «2021 елга һәм 2022 һәм 2023 

еллар план чорына Биектау муниципаль районы бюджеты турында» 2020 елның 08 

декабрендәге 38 номерлы карарына (01.03.2021 №55, 02.04.2021 №62, 28.06.2021 

№77, 06.08.2021 №96, 20.10.2021 № 115, 19.11.2021 №126 белән кертелгән 

үзгәрешләрне исәпкә алып) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: 

1) 1 статьяда: 

а) 1 пунктының 1 пунктчасындагы «1 365 007,7» саннарын «1 466 365,3» 

саннарына алыштырырга; 

          б) 2 пунктчадагы «1 463 395,6» саннарын «1 570 200,2» саннарына 

алыштырырга; 

          в) 3 пунктчадагы «98 387 ,9» саннарын «103834,9» саннарына алыштырырга; 

г) 3 пунктның1 нче кушымтасының 1 таблицасын түбәндәге редакциядә бәян 

итәргә: 
 

1 нче кушымта 

                                                                                                                                                                 1 нче таблица 

2021 елга Биектау муниципаль районы 

 бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары 

  (мең сум) 

Күрсәткечнең исеме Күрсәткечнең коды Сумма 

Бюджет чараларының калган өлеше 904  08 00 00 00 00 0000 000 0 

Акчаның калган өлеше артуы    

Бюджет чараларын исәпкә алу буенча 

хисап счетларында акчаның калган 

өлеше үзгәрүе 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -1466365,3 

mailto:biektau@tatar.ru


 
 

 

Бюджет чараларының калган өлеше 

артуы 

904 01 05 00 00 00  0000 500 -1466365,3 

Бюджетның акчаларының башка калган 

өлеше артуы 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -1466365,3 

Муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларының башка калган өлеше артуы 

904 01 05 02 01 05 0000 510 -1466365,3 

Акчаларның калган өлеше кимүе    

Бюджет чараларын исәпкә алу буенча 

хисап счетларында акчаның калган 

өлеше үзгәрүе 

904 01 05 00 00 00 0000 000 1570200,2 

Бюджет чараларының калган өлеше 

кимүе 

904 01 05 00 00 00  0000 600 1570200,2 

Бюджет акчаларының башка калган 

өлеше кимүе 

904 01 05 02 01 00 0000 600 1570200,2 

Муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларының башка калган өлеше кимүе 

904 01 05 02 01 05 0000 610 1570200,2 

«Бюджет кытлыгын эчке финанслау 

чыганаклары» төркемендә барлыгы 

  0 

БАРЛЫК финанслау чыганаклары   103834,9 
 

                                                                              

2) 2 нче кушымтадагы «2021 елга Биектау муниципаль районының фаразланган 

бюджет керемнәре күләме» дип аталган 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян 

итәргә: 

 

Исеме Керемнең коды   
Сумма, мең 

сум 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ 

БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 
1  00  00000  00  0000  000 464 939,5 

ТАБЫШКА, КЕРЕМНӘРГӘ 

САЛЫМНАР 
1  01  00000  00  0000  000 326 492,1 

Физик затлар керемнәренә салым 1  01  02000  01  0000   110 326 492,1 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛГАН 

ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 

ХЕЗМӘТЛӘРГӘ) САЛЫМ 

1  03  00000  00  0000  110 33 500,0 

Россия Федерациясе территориясендә 

җитештерелә торган акциз товарлары 

(продукция) буенча акцизлар 

1  03  02000  01  0000  110 33 500,0 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1  05  00000  00  0000  000 60 965,0 

Салым салуның гадиләштерелгән 

системасын куллануга бәйле рәвештә 

алына торган салым 

1  05  01000  00  0000   110 47 769,0 

Кертелгән керемгә бердәм салым 1  05  02000  02  0000   110 2 934,0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1  05  03000  01  0000   110 890,0 

Салым салуның патент системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган 

салым 

1  05  04000  02  0000  110 9 372,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 1  07  00000  00  0000  000 650,0 



 
 

 

ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ 

ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 

Файдалы казылмалар чыгарган өчен 

салым 
1  07  01000  01  0000  110 650,0 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1  08  00000  00  0000   
00 6 658,0 

Гомуми юрисдикция судларында, 

җәмәгать судьялары тарафыннан 

карала торган эшләр буенча дәүләт 

пошлинасы 

1  08  03000  01  0000   110  6 658,0 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 

МИЛЕКТӘГЕ МӨЛКӘТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

1  11  00000  00  0000  000 15 592,0 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне 

(бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, 

шул исәптән казна предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) түләүле файдалануга 

тапшырган өчен аренда түләве яки 

башка түләү рәвешендә алына торган 

керемнәр 

1  11  05000  00  0000   120 15 592,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 

ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН 

ТҮЛӘҮЛӘР 

1  12  00000  00  0000  000 1 361,0 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты 

ясаган өчен түләү 
1  12  01000  01  0000 
120 1 361,0 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР 

КҮРСӘТҮДӘН ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 

ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН 

КЕРЕМНӘР 

1  13  00000  00  0000  000 996,4 

Дәүләт чыгымнарын 

компенсацияләүдән керемнәр 
1  13  02000  00  0000  000 996,4 

Мөлкәтне эксплуатацияләүгә бәйле 

тотылган чыгымнарны каплау 

тәртибендә керә торган керемнәр 

1  13  02060  00  0000  000 996,4 

Муниципаль районнар мөлкәтен 

эксплуатацияләүгә бәйле тотылган 

чыгымнарны каплау тәртибендә керә 

торган керемнәр 

1  13  02065  05  0000  000 996,4 

МАТЕРИАЛЬ БУЛМАГАН ҺӘМ 

МАТЕРИАЛЬ АКТИВЛАР 

САТУДАН КЕРЕМНӘР 

1  14  00000  00  0000  000 17 605,0 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге 

мөлкәтне сатудан керемнәр 
1  14  02050  00  0000  410 482,0 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр 
1  14  06000  00  0000  430 17 123,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, 

ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 
1  16  00000  00  0000   000 1 120,0 

                                                    



 
 

 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРТЕМНӘР 2  00  00000  00  0000  000 1 001 454,2 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары бюджетларыннан тыш, кире 

кайтарылмый торган кертемнәр 

2  02  00000  00  0000  000 989 834 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан дотацияләр 
2  02  10000  00  0000  150 36 517,6 

Муниципаль районнарның бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 
2  02  15001  05  0000  150 36 517,6 

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ 

БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

СУБВЕНЦИЯЛӘР 

2  02  30000  00  0000  150 453 016,4 

Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәвенә бюджетларга субвенцияләр 
2  02  35930 00  0000  150 1 263,7 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2  02  35930  05  0000  150 1 263,7 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыруга 

бюджетларга субвенцияләр 

2  02  35118  00  0000  150 3 498,4 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2  02  35118  05  0000  150 3 498, 

Федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзүгә (үзгәртүгә) 

субвенцияләр 

2  02  35120  00  0000  150 57,0 

Федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзүгә (үзгәртүгә) 

муниципаль районнарга субвенцияләр 

2  02  35120  05  0000  150 57,0 

Сыйныф җитәкчелеге өчен ай саен 

акчалата түләүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

2  02  35303  00  0000  150 32 732,3 

Педагогик хезмәткәрләргә сыйныф 

җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләү 

өлешендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенцияләр 

2  02  35303  05  0000  150 32 732,3 

РФ субъектларының тапшырыла 

торган вәкаләтләрен үтәүгә  җирле 

бюджетларга субвенцияләр 

2  02  30024  00  0000  150 398 182,7 

шул исәптән гомуми белем бирү 

учреждениеләрен өлешчә финанслауга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 277 351,3 



 
 

 

балигъ булмаганнар эшләре буенча 

комиссияләрне төзү һәм оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 723,0 

административ комиссияләр төзү һәм 

оештыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 366,6 

региональ финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга региональ компенсацияләр 

фондыннан субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 2 079,1 

яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 351,2 

хайван авыруларын кисәтү һәм бетерү 

һәм аларны дәвалау, хайван күмү  

урыннарын һәм биотермик чокырларны 

карап тоту өлкәсендә чаралар уздыруны 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 1 424,3 

хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 

хайваннарны тоту, карап тоту һәм 

аларның санын көйләү чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 615,0 

муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 102 974,4 

мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 351,2 

күпфатирлы йортларны өлешле төзү 

өлкәсендә дәүләт контроле вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 230,9 

архив эше өлкәсендәге вәкаләтләргә 

субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 63,8 

опека һәм попечительлеккә субвенция 2  02  30024  05  0000  150 906,5 

мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати-

методик тәэмин итүне гамәлгә ашыру 

вәкаләтләрен тормышка ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 4 823,6 

муниципаль район составына керүче 

җирлекләрдән ТР муниципаль хокукый 

актлары регистрын алып бару өчен 

кирәкле мәгълүмат җыю вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 3,6 



 
 

 

административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзү вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенция 

2  02  30024  05  0000  150 0,50 

эпидемиягә каршы чаралар үткәрүгә 

субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 863,2 

уку-укыту программалары буенча белем 

алучыларны тукландыруны тәэмин итү 

өлешендә социаль ярдәм чараларын 

күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 5 054,5 

2020 елгы Бөтенроссия халык санын 

алуны уздыруга субвенцияләр 
2  02  35469  00  0000  150 817,0 

2020 елгы Бөтенроссия халык санын 

алуны уздыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2  02  35469  00  0000  150 817,0 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала 

алучы гаиләдә баланы карап тотуга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2  02  30027  05  0000  150 16 465,3 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

матди карап торуга ай саен акчалата 

түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30027  05  0000  150 16 465,3 

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ 

БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

СУБСИДИЯЛӘР 

2  02  20000  00  0000  150 264 933,1 

Җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен 

үтәгәндә белем алучыларны түләүсез 

кайнар тукландыруны оештыру 

чараларын гамәлгә ашыру өлешендә 

барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен уртак финанслау 

максатларында субсидияләр 

2  02  25304  05  0000  150 17 854,5 

Авыл территорияләрен төзекләндерү 

буенча авыл территорияләрен 

комплекслы үстерү чараларын гамәлгә 

ашыруга субсидияләр 

2  02  25576  05  0000  150 15 548,1 

Башка субсидияләр 2  02  29999  00  0000  150 231 530,5 

шул ис. бюджет тәэмин ителеше 

дәрәҗәсен тигезләүгә социаль 

чыгымнарны уртак финанслау региональ 

фондыннан субсидияләр һәм җирлекләр 

бюджетларына финанс ярдәменең башка 

төрләрен бирү 

2  02  29999  05  0000  150 19 355,4 



 
 

 

һәркем өчен мөмкин булган гомуми 

белем бирүне оештыруга, өстәмә белем 

алуга, каникуллар вакытында балаларның 

ялын оештыруга РФССРдан муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

2  02  29999  05  0000
 150 193 210,7 

Җирле үзидарә органнарының 

каникуллар вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү вәкаләтләрен 

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен уртак финанслау 

максатларында субсидияләр 

2  02  29999  05  0000  150 11 834,3 

Сосновский балтырганын юк итү 

чараларын үткәрүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

2  02  29999  05  0000  150 7 130,1 

БАШКА БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 
2  02  40000  00  0000  150 235 366,9 

 Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 

әһәмияткә ия вәкаләтләрнең бер өлешен 

хәл итү өчен җирлек бюджетларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына 

бирелә торган бюджетара трансфертлар 

2  02  40014  05  0000  150 59 062,5 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

2  02  45160  05  0000  150 152 544,7 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

2  02  49999  05  0000  1
0 23 759,7 

ДӘҮЛӘТ (МУНИЦИПАЛЬ) 

ОЕШМАЛАРЫННАН КИРЕ 

КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН 

КЕРТЕМНӘР 

2  03  05000  00  0000  150 16 052,6 

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына 

кире кайтарылмый торган башка 

кертемнәр 

2  03  05099  05  0000  1
0 16 052,6 

ДӘҮЛӘТНЕКЕ БУЛМАГАН 

ОЕШМАЛАРДАН КИРЕ 

КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН 

КЕРТЕМНӘР 

2  04  00000  00  0000  000 1000,0 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан 

муниципаль районнар бюджетларына 

кире кайтарылмый торган кертемнәр 

2  04  05000  05  0000  150 1000,0 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан 

муниципаль районнар бюджетларына 

башка кире кайтарылмый торган 

кертемнәр 

2  04  05099  05  0000  150 1000,0 



 
 

 

Узган еллардан калган максатчан 

билгеләнештәге субсидияләрне, 

субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны кире кайтару 

2  19  00000  00  0000  0002
  -5460,8 

Узган еллардан калган максатчан 

билгеләнештәге субсидияләрне, 

субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару 

2  19  60010  05  0000  150 -5460,8 

барлыгы  1 466 365,3 
 

 

3) 6 нчы кушымтадагы «2021 елга Биектау муниципаль районы бюджет 

чыгымнарының ведомство структурасы» дип аталган 1 нче таблицаны түбәндәге 

редакциядә бәян итәргә: 
 

2021 елга Биектау муниципаль районы бюджеты чыгымнарының  

ведомство структурасы 

 
 

    

(мең 

сум) 

                           ИСЕМЕ                 
Вед-

во 

Бүл 

ек 

Бүл 

екчә 
ЦСР ВР 

2021 елга 

сумма   

Биектау муниципаль районы 

Советы 
902         16 148,50 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
902 01       16 148,50 

РФ субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең иң югары вазыйфаи 

затының эшчәнлеге 

902 01 02     2 961,50 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
902 01 02 9900000000   2 961,50 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 902 01 02 9900002030   2 961,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

902 01 02 9900002030 100 2 961,50 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

902 01 03     11 413,60 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
902 01 03 9900000000   11 410,00 

Үзәк аппарат 902 01 03 9900002040   11 410,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

902 01 03 9900002040 100 9 511,00 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

902 01 03 9900002040 200 1 813,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 902 01 03 9900002040 800 86,00 

«Татарстан Республикасында 

юстицияне үстерү» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

өлешендә чаралар 

902 01 03 2400000000   3,60 

«Татарстан Республикасы 

вәкаләтләре чикләрендә юстиция 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру» ярдәмче программасы 

902 01 03 2410000000   3,60 

«Татарстан Республикасы 

вәкаләтләре чикләрендә юстиция 

өлкәсендә сәясәтне гамәлгә ашыру» 

төп чарасы 

902 01 03 2410100000   3,60 

Муниципаль район территориясе 

составына керүче җирлекләрдән 

Татарстан Республикасы муниципаль 

хокукый актлар регистрын алып бару 

өчен кирәкле мәгълүматны  җыю 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

902 01 03 2410125390   3,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

902 01 03 2410125390 100 3,60 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм күзәтчелек органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

902 01 06     1 401,70 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
902 01 06 9900000000   1 401,70 

Үзәк аппарат 902 01 06 9900002040   1 401,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

902 01 06 9900002040 100 1 241,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

902 01 06 9900002040 200 154,50 

Башка бюджет ассигнованиеләре 902 01 06 9900002040 800 5,30 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация уздыру 
902 01 13 9900097080   4,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

902 01 13 9900097080 200 4,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

902 01 13 9900920300 200 367,40 

«Биектау муниципаль районы 

Башкарма комитеты» МКУ 
903         105 300,8 



 
 

 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
903 01       45 491,60 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле администрцияләр 

эшчәнлеге 

903 01 04     18 914,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
903 01 04 9900000000   18 914,2 

Үзәк аппарат 903 01 04 9900002040   18 914,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 04 9900002040 100 14 526,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 04 9900002040 200 3 817,50 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 01 04 9900002040 800 100,30 

Федераль судларның присяжный 

утырышчылары урынына 

кандидатлар исемлеген төзүгә 

(үзгәреш һәм өстәмәләр кертү) 

субвенцияләр 

903 01 05 9900051200   57,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 05 9900051200 200 57,00 

Сайлаулар һәм референдумнар 

уздыруны тәэмин итү 
903 01 07     200,00 

Сайлаулар уздыру 903 01 07 9900002010   200,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 01 07 9900002010 800 200,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 903 01 13     26 990,1 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
903 01 13 9900000000   23 961,20 

Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәве 
903 01 13 9900059300   1 263,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 9900059300 100 867,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 9900059300 200 396,50 

Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәве (җирле бюджет) 
903 01 13 9900079300   195,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 9900079300 100 195,40 

Оешмалар мөлкәте өчен салым һәм 

җир салымы түләү 
903 01 13 9900002950   1 178,20 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 01 13 9900002950 800 1 178,20 



 
 

 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 

903 01 13 9900029900   7 723,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 9900029900 100 890,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка  коммерциягә карамаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

903 01 13 9900029900 600 6 832,70 

Балигъ булмаганнар эшләре буенча 

комиссия төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру буенча муниципаль 

районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

903 01 13 9900025260   723,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 9900025260 100 663,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 9900025260 200 59,30 

Административ комиссияләр төзү, 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча  

вәкаләтләрне тормышка ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

903 01 13 9900025270   366,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 9900025270 100 307,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 9900025270 200 59,40 

Архив эше өлкәсендә вәкаләтләрне 

тормышка ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

903 01 13 9900025340   63,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 9900025340 200 63,80 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзергә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

903 01 13 9900025350   0,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 9900025350 100 0,50 



 
 

 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансеризацияләү 
903 01 13 9900097080   24,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 9900097080 200 24,90 

Күпфатирлы йортларны өлешләп 

төзү өлкәсендә дәүләт контроле 

вәкаләтләрен тормышка ашыруга 

субвенцияләр 

903 01 13 9900025320   230,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 9900025320 100 230,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 9900025320 200 0,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерү 
903 01 13 9900092410   154,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 9900092410 200 154,50 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 903 01 13 9900920300   11 703,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 9900920300 100  1 103,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 9900920300 200 3 709,80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
903 01 13 9900920300 300 5 000,00 

Дәүләт (муниципаль) милке 

объектларына капитал салулар 
903 01 13 9900920300 400 1 652,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 01 13 9900920300 800 237,20 

«Биектау муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү» муниципаль 

программасы 

903 01 13 0800000000   1 638,50 

«Архив эшен үстерү» ярдәмче 

программасы 
903 01 13 08Е0000000   1 638,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 08Е0144020 100 1 132,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 08Е0144020 200 506,20 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм» 

дәүләт программасы (опека һәм 

попечительлек) 

903 01 13 0300000000   906,50 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 01 13 0350325330 100 841,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 0350325330 200 64,60 

Бөтенроссия халык санын алуны 

федераль бюджет чаралары исәбенә 

үткәрү 

903 01 13 9900054690   817,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 01 13 9900054690 200 817,00 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
903 03       3 157.3 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

903 03 10     2 051.7 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 

тыш хәлләрдә яклау өлкәсендә 

чаралар оештыру һәм үткәрү белән 

идарә итү 

903 03 10 0700022670   2 051.7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 03 10 0700022670 100 2 006.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 03 10 0700022670 200 45,40 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

903 03 14     1 105,60 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен саклау һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш» муниципаль 

программасы 

903 03 14 0600000000   1 105,60 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
903 03 14 0600100990   1 105,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

903 03 14 0600100990 100 1 105,60 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 903 04       44 478,20 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 903 04 05     2 039,30 



 
 

 

«Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл 

хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм 

азык-төлек базарларын җайга салу» 

дәүләт программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

903 04 05 1400000000   2 039,30 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак авырулардан яклау» төп 

чарасы 

903 04 05 1420900000   2 039,30 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау чараларын  

оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

903 04 05 1420925360   2 039,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 04 05 1420925360 200 2 039,30 

Су хуҗалыгы 903 04 06     187,60 

Гидротехник корылмаларны карап 

тоту һәм ремонтлау чыгымнары 
903 04 06 9900090430   187,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 04 06 9900090430 200 187,60 

Транспорт 903 04 08     7824  

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
903 04 08 9900000000   7824 

«Транспорт системасын үстерү» 

программасын гамәлгә ашыру 

өлешендә чаралар 

903 04 08 9900003170   7824 

Транспортның башка төрләре 

өлкәсендә аерым чаралар 
903 04 08 9900003170   7824 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 04 08 9900003170 800 7824 

Юл фонды (юл хуҗалыгы) 903 04 09     33 813,10 

«Биектау муниципаль районының 

Юл фонды» муниципаль 

программасы 
903 04 09 Д100003650   33 813,10 

Юл хуҗалыгы 903 04 09 Д100003650   33 813,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 04 09 Д100003650 200 33 813,10 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
903 04 12     600,00 

Кулланучылар кооперациясен 

оештыруның транспорт 

чыгымнарына чыгымнарны каплау 

903 04 12 9900079010   600,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 04 12 9900079010 800 600,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 903 05       8 675,30 

Торак хуҗалык 903 05 01     7 923,00 



 
 

 

Биектау муниципаль районы 

территориясендә урнашкан 

күпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясау муниципаль 

программасы 

903 05 01 0400000000   7 923,00 

«Күпфатирлы йортларда гомуми 

мөлкәткә капиталь ремонт ясауны үз 

вакытында үткәрүне оештыру» төп 

чарасы 

903 05 01 0450100000   7 923,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясау чаралары 
903 05 01 0450196010   7 923,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

903 05 01 0450196010 600 7 923,00 

Коммуналь хуҗалык 903 05 02     752,30 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

чаралар 
903 05 02 9900075050   752,30 

Башка бюджетара трансфертлар 903 05 02 9900075050 800 752,30 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ 
903 06       281,90 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү 

тирәлеген саклау 

903 06 03     281,90 

«Биектау муниципаль районының 

әйләнә-тирә мохитен саклау» 

муниципаль программасы 
903 06 03 0900000000   281,90 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны 

тәэмин итү» төп чарасы 
903 06 03 0910100000   281,90 

Әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга 

салу чаралары 
903 06 03 0910174460   281,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 06 03 0910174460 200 281,90 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 903 09       863,20 

«Татарстан Республикасында 

сәламәтлек саклауны үстерү» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

903 09 07 0100000000   863,20 

«Авырулар профилактикасы һәм 

сәламәт яшәү рәвешен 

формалаштыру. Беренчел медик-

санитар ярдәмне үстерү» ярдәмче 

программасы 

903 09 07 0110000000   863,20 

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 

инфекцион авыруларны 

профилактикалау» төп чарасы 

903 09 07 0110200000   863,20 

Эпидемияләргә каршы чаралар 

уздыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

903 09 07 0110202110 200 863,20 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 903 10       427,5 

Халыкны социаль тәэмин итү 903 10 03     59 



 
 

 

Халыкның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм күрсәтү 
903 10 03 0310105530   48 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
903 10 03 0310105530 300 48 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 903 10 03 9900005410   11 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
903 10 03 9900005410 300 11 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
903 10 06     368,5 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 903 10 06 0310105410   368,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

903 10 06 0310105410 200 368,5 

Массакүләм мәгълүмат чаралары 903 12 01     1740 

Телерадиокомпанияләргә һәм 

телерадиооешмаларга субсидияләр 
903 12 01 9900045301   1740 

Юридик затларга (коммерциягә 

карамаган оешмалардан тыш), 

индивидуаль эшкуарларга һәм физик 

затларга субсидияләр 

903 12 01 9900045301 600 1740 

«Биектау муниципаль районы 

Финанс-бюджет палатасы» МКУ 
904         128 259,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 904 01       12 330,9 

Финанс, салым һәм таможня 

органнарының һәм күзәтчелек 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

904 01 06     8 080,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
904 01 06 9900000000   8 080,2 

Үзәк аппарат 904 01 06 9900002040   8 080,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

904 01 06 9900002040 100 7 139,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

904 01 06 9900002040 200 934,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 904 01 06 9900002040 800 6,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 904 01 13     4 250,7 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 

салымы түләү 
904 01 13 9900002950   0,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 904 01 13 9900002950 800 0,0 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация уздыру 
904 01 13 9900097080   42,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

904 01 13 9900097080 200 42,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 904 01 13 9900025151   4 144,1 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 01 13 9900025151 500 4 144,1 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 904 01 13 9900920300   64,6 



 
 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 904 01 13 9900920300 800 64,6 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
904 03       2 178,3 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

904 03 10     2 020,4 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән, 

гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

904 03 10 9900025141   2 020,4 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 03 10 9900025141 500 2 020,4 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 
904 03 14     157,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

акчалар 

904 03 14 9900025151   157,9 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 03 14 9900025151 500 157,9 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 904 О4       14 402,6 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 904 О4 05     270,0 

Чыгым йөкләмәләрен 

(үзмәшгульлек) үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

904 О4 05 9900025131   10,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О4 05 9900025131 500 10,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 904 О4 05 9900025151   270,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О4 05 9900025151 500 270,0 

Су хуҗалыгы 904 О4 06     2 006,6 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 04 06 9900025151 500 2 006,6 

Юл фонды (юл хуҗалыгы) 904 О4 О9     12 116,0 

Чыгым йөкләмәләрен 

(үзмәшгульлек) үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

904 О4 О9 9900025131   1 564,3 



 
 

 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О4 О9 9900025131 500 1 564,3 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән, 

гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

904 О4 О9 9900025141   9 237,9 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О4 О9 9900025141 500 9 237,9 

Башка бюджетара трансфертлар 904 О4 О9 9900025151   1 313,8 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О4 О9 9900025151 500 1 313,8 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 904 10       174,0 

Пенсия белән тәэмин итү 904 10 01 9900000000   50,1 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү 
904 10 01 9900049100   50,1 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
904 10 01 9900049100 300 50,1 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
904 10 06     123,9 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 904 10 06 0310105410   11,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

904 10 06 0310105410 200 11,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

акчалар 

904 10 06 9900025151   112,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 10 06 9900025151 500 112,5 

Мобилизацион һәм хәрби булмаган 

әзерлек 
904 02 03     3 498,4 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

904 02 03 9900051180   3 498,4 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 02 03 9900051180 500 3 498,4 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 904 05       63 704,7 

Коммуналь хуҗалык 904 05 01     635,6 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән, 

гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына 

904 05 01 9900025141   396,0 



 
 

 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 01 9900025141 500 396,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

акчалар 

904 05 01 9900025151   239,6 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 01 9900025151 500 239,6 

Коммуналь хуҗалык 904 05 02     5 221,3 

Чыгым йөкләмәләрен 

(үзмәшгульлек) үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

904 05 02 9900025131   24,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 02 9900025131 500 24,0 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән, 

гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

904 05 02 9900025141   3 150,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 02 9900025141 500 3 150,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

акчалар 

904 05 02 9900025151   2 047,3 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 02 9900025151 500 2 047,3 

Төзекләндерү 904 05 03     57 847,8 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 904 05 03 9900078050   2 091,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

904 05 03 9900078050 200 2 091,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 904 05 03 9900078050 800 0,0 

Чыгым йөкләмәләрен 

(үзмәшгульлек) үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

904 О5 О3 9900025131   6 294,8 



 
 

 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О5 О3 9900025131 500 6 294,8 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән, 

гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

904 О5 О3 9900025141   14 354,1 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О5 О3 9900025141 500 14 354,1 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

акчалар 

904 О5 О3 9900025151   13 403,9 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О5 О3 9900025151 500 13 403,9 

Грантлар бирүгә авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

904 О5 О3 9900025191   6 000,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О5 О3 9900025191 500 6 000,0 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

904 05 03 14704L5760   5 603,6 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 03 14704L5760 500 5 603,6 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары, шул 

исәптән РФ Хөкүмәтенең резерв 

фонды исәбеннән 

904 05 03 14704L576F   10 000,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 03 14704L576F 500 10 000,0 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары, шул 

исәптән җирле бюджет исәбеннән 

904 05 03 14704L576F   100,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 03 14704L576F 500 100,0 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ 
904 06       2 704,1 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү 

тирәлеген саклау 

904 06 03     2 704,1 

Башка бюджетара трансфертлар 904 06 03 9900025151   2 704,1 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 06 03 9900025151 500 2 704,1 



 
 

 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 904 14       29 266,5 

РФ субъектлары, муниципаль 

берәмлекләр һәм җирлекләр 

бюджетларына дотацияләр 

904 14 01     21 630,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
904 14 01 9900000000   19 550,9 

Бюджет белән тәэмин итүне 

тигезләүгә дотацияләр 
904 14 01 9900000000   19 550,9 

Финанс тәэмин ителеше чыганагы 

муниципаль районнарның 

бюджетларына субсидия булган 

җирлек бюджетларына бюджетара 

трансфертларын бирүгә, җирлекнең 

бюджет белән тәэмин ителешен 

тигезләүгә ТР бюджетыннан 

күчерелә торган дотация 

904 14 01 99000S0040   19 550,9 

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 99000S0040 500 19 550,9 

Авыл җирлекләре бюджетларына 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән 

субвенцияләр 

904 14 01 9900080060   2 079,1 

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 9900080060 500 2 079,1 

Башка бюджетара трансфертлар 904 14 03 9900025151   7 636,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 14 03 9900025151 500 7 636,5 

«Биектау муниципаль районы 

Милек һәм җир мөнәсәбәтләре 

палатасы» МКУ 

905         7 044,1 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
905 01 13 9900002040   5 609,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

905 01 13 9900002040 100 2 821,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

905 01 13 9900002040 200 2 778,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 905 01 13 9900002040 800 9,3 

Оешмалар мөлкәте өчен салым һәм 

җир салымы түләү 
905 01 13 9900002950   571,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 905 01 13 9900002950 800 571,0 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация уздыру 
905 01 13 9900097080   13,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

905 01 13 9900097080 200 13,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 905 01 13 9900920300   849,9 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

905 01 13 9900920300 200 840,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 905 01 13 9900920300 800 9 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районы башкарма 

комитеты Мәгариф бүлеге» МКУ 

906         1 030 652,70 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 906 01       1 987,90 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

906 01 04     1 439,70 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
906 01 04 9900000000   1 088,50 

Үзәк аппарат 906 01 04 9900002040   1 088,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

906 01 04 9900002040 100 980,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

906 01 04 9900002040 200 108,30 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
906 01 04 0220825302   351,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

906 01 04 0220825302 100 351,20 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 906 01 13     548,20 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация уздыру 
906 01 13 9900097080   4,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

906 01 13 9900097080 200 4,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 906 01 13 9900920300   543,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

906 01 13 9900920300 100 543,80 

МӘГАРИФ 906 07       999 766,40 

Мәктәпкәчә белем бирү 906 07 01     325 474,90 

«Биектау муниципаль районында 

мәгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 

906 07 01 0200000000   311 008,10 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
906 07 01 0210000000   311 008,10 



 
 

 

«Мәктәпкәчә белем бирү муниципаль 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү өчен дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

906 07 01 0210100000   102 974,40 

Мәктәпкәчә белем бирү муниципаль 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү өчен дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

906 07 01 0210125370   102 974,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 01 0210125370 600 102 974,40 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

906 07 01 0210221110   500,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 01 0210221110 600 500,00 

Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка 

ашыруның төп чарасы 
906 07 01 0210300000   208 033,70 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

үстерү 
906 07 01 0210342000   149 794,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

906 07 01 0210342000 600 149 794,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 01 0210342000 600 12 143,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре 906 07 01 0210342000 800 0,00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

субсидияләр хисабына үстерү 
906 07 01 02103S0050   58 239,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 01 02103S0050 600 58 239,40 

Мәгариф өлкәсендә балалар 

бакчаларының яшь белгечләренә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

906 07 01 0210443625   322,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 01 0210443625 600 322,90 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
906 07 01 2200110990   1 500,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 01 2200110990 600 1 500,00 



 
 

 

Гомуми белем бирү 906 07 02     625 040,50 

«Биектау муниципаль районында 

мәгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 

906 07 02 0200000000   623 569,80 

«Гомуми белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
906 07 02 0220000000   623 569,80 

«Дәүләт гомуми белем бирү 

оешмаларында гомуми белем бирүне 

тормышка ашыру» төп чарасы 

906 07 02 0220200000   282 376,80 

Гомуми белем бирү оешмаларын 

субсидияләр хисабына үстерү, 

мәктәп – балалар бакчаларын   

кертеп 

906 07 02 02202S0050   136 713,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 02 02202S0050 600 136 713,60 

Гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү, мәктәп – балалар бакчаларын   

кертеп 

906 07 02 0220242100   145 663,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

906 07 02 0220242100 600 116 436,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 02 0220242100 600 27 502,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 906 07 02 0220242100 800 0,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

906 07 02 0220242100 100 1 724,70 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү» төп 

чарасы 

906 07 02 0220800000   277 351,30 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен, балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү 

906 07 02 0220825280   277 351,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 02 0220825280 600 277 351,30 



 
 

 

Педагогик хезмәткәрләргә сыйныф 

җитәкчелеге өчен айлык акчалата 

бүләкләү өлешендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

906 07 02 0220853031   32 732,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 02 0220853031 600 32 732,30 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

906 07 02 0220921110   470,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 02 0220921110 600 470,70 

Җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен үтәгәндә белем 

алучыларны түләүсез кайнар 

тукландыруны оештыру чараларын 

гамәлгә ашыру өлешендә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу максатларында 

субсидияләр 

906 07 02 02209L3040   17 854,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 02 02209L3040 600 17 854,50 

Җирле бюджет хисабына 

укучыларны түләүсез кайнар 

тукландыруны оештыру чараларын 

гамәлгә ашыру өлешендә 

чыгымнарны финанслашу 

906 07 02 02209L3040   12 929,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 02 02209L3040 600 12 929,20 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем 

бирү учреждениеләренең яшь 

белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

906 07 02 0220143624   325,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 02 0220143624 600 325,70 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
906 07 02 2200110990   1 000,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 02 2200110990 600 1 000,00 

Өстәмә белем бирү 906 07 03     24 744,40 

«Биектау муниципаль районында 

өстәмә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 

906 07 03 0230000000   24 395,10 

«Муниципаль оешмаларда балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыру» төп 

чарасы 

906 07 03 0230100000   24 395,10 



 
 

 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыручы күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларны үстерү 

906 07 03 0230142310   24 395,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

906 07 03 0230142310 600 24 135,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программадан тыш) 

906 07 03 0230142310 600 260,10 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыручы күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларны үстерү 

(субсидияләр исәбеннән) 

906 07 03 02302S0050   209,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программадан тыш) 

906 07 03 02302S0051 600 209,30 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен саклау һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш» муниципаль 

программасы 

906 07 03 0600000000   140,00 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районында хокук 

бозуларын профилактикалау 

эшчәнлеген оештыру» ярдәмче 

программасы 

906 07 03 0610000000   140,00 

«Хокук бозуларны профилактикалау 

эшчәнлеген камилләштерү» төп 

чарасы 

906 07 03 0610100000   140,00 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
906 07 03 0610120990   140,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 03 0610120990 600 140,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
906 07 07     6 840,70 

Биектау муниципаль районында 

яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спортны үстерү» муниципаль 

программасы 

906 07 07 3000000000   23,00 

ТР «Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән 

тәэмин итүне оештыру» ярдәмче 

программасы 

906 07 07 3810000000   23,00 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән 

тәэмин ителүен оештыру чаралары 

906 07 07 3810100000   23,00 



 
 

 

Җирле бюджет чаралары хисабына 

балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән 

тәэмин ителүен оештыру чаралары 

906 07 07 3810181320   23,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 07 3810181320 600 23,00 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен саклау һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш» муниципаль 

программасы 

906 07 07 0600000000   250,00 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районында хокук 

бозуларын профилактикалау 

эшчәнлеген оештыру» ярдәмче 

программасы 

906 07 07 0610000000   250,00 

«Хокук бозуларны профилактикалау 

эшчәнлеген камилләштерү» төп 

чарасы 

906 07 07 0610100000   250,00 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
906 07 07 0610120990   250,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

906 07 07 0610120990 600 250,00 

«Татарстан Республикасында яшьләр 

сәясәтен үстерү» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

906 07 07 3800000000   6 567,70 

«Балалар һәм яшьләрнең ялын 

оештыру өчен кирәкле шартлар 

тудыру, сәламәтләндерү эффектын 

арттыру» төп чарасы 

906 07 07 3810100000   6 567,70 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән 

тәэмин ителүен республика 

акчаларына оештыру чаралары 

906 07 07 3810121320   6 495,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 07 3810121320 600 6 495,90 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән 

тәэмин ителүен җирле бюджет 

акчалары исәбенә оештыру чаралары 

906 07 07 38101S2320   71,80 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 07 38101S2320 600 71,80 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
906 07 09     17 665,90 



 
 

 

«Белем сыйфатын бәяләү системасын 

үстерү» ярдәмче программасы 
906 07 09 0250245200   10 077,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

906 07 09 0250245200 100 9 176,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

906 07 09 0250245200 200 851,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 906 07 09 0250245200 800 49,50 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру чаралары 

906 07 09 0220825301   4 823,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

906 07 09 0220825301 100 4 178,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

906 07 09 0220825301 200 623,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре 906 07 09 0220825301 800 20,80 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 
906 07 09 0220943600   324,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

906 07 09 0220943600 600 324,10 

«Балаларга өстәмә белем бирүне 

үстерү һәм яшьләр сәясәте 

чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 

программасы 

906 07 09 0240000000   1 860,00 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

906 07 09 0240321110   1 860,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
906 07 09 0240321110 300 1 860,00 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин 

итүне, белем бирү сыйфатын 

бәяләүне гамәлгә ашыручы 

оешмаларны үстерү 

906 О7 О9 0250143500   581,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

906 О7 О9 0250143500 100 162,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

906 О7 О9 0250143500 200 418,60 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 906 10       28 898,40 

Гаилә һәм балачакны саклау 906 10 04     28 898,40 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм» 906 10 04 0300000000   28 898,40 



 
 

 

дәүләт программасын гамәлгә ашыру 

буенча чаралар 

«Социаль түләүләр» ярдәмче 

программасы 
906 10 04 0310000000   5 054,50 

«Белем бирү оешмаларында 

укучыларны туклану белән тәэмин 

итү» төп чарасы 

906 10 04 0310200000   5 054,50 

Уку-укыту программалары буенча 

укучыларны тукландыруны тәэмин 

итү өлешендә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

906 10 04 0310225510   5 054,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 10 04 0310225510 600 5 054,50 

«Гаиләләрнең социаль-икътисади 

хәлен яхшырту» ярдәмче 

программасы 

906 10 04 0350000000   23 843,90 

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 

системасын үстерү» төп чарасы 
906 10 04 0350100000   7 378,60 

Мәктәпкәчә белем бирү 

программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы 

караган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация 

906 10 04 0350113200   7 378,60 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
906 10 04 0350113200 300 7 363,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

906 10 04 0350113200 200 15,00 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган опекага 

(попечительлеккә) тапшырылган 

балаларны матди карап торуга айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм түләү 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

906 10 04 0350323130   10 807,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

906 10 04 0350323130 300 10 807,60 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 

тапшырылган ятим балаларны һәм 

ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

906 10 04 0350323110   3 617,40 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

906 10 04 0350323110 300 3 617,40 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә 

үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләүне 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

906 10 04 0350323120   2 040,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

906 10 04 0350323120 300 2 040,30 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районы Мәдәният 

бүлеге» МУ 

909         199 266,60 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 909 01       868,30 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

909 01 04     838,30 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
909 01 04 9900000000   838,30 

Үзәк аппарат 909 01 04 9900002040   838,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

909 01 04 9900002040 100 832,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

909 01 04 9900002040 200 6,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 909 01 13     30,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 909 01 13 9900920300   30,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 909 01 13 9900920300 800 30,00 

Гомуми белем бирү 909 07 03     36 635,60 

«Биектау муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү» программасы 
909 07 03 0230000000   36 480,00 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
909 07 03 0230000000   36 480,00 

“Балаларга өстәмә белем бирүне 

оештыру” төп чарасы 
909 07 03 0230100000   36 480,00 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыручы сәнгати-эстетик юнәлешле 

өстәмә белем бирү оешмалары үсеше 

909 07 03 0230142320   36 480,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

909 07 03 0230142320 600 36 480,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

909 07 03 0230142320 600 138,20 



 
 

 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем 

бирү учреждениеләренең яшь 

белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

909 07 03 0230443621   17,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

909 07 03 0230443621 600 17,40 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ ҺӘМ 

МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 

ЧАРАЛАРЫ 

909 08       161 718,60 

«Биектау муниципаль районында 

җәмәгать тәртибен саклау һәм 

җинаятьчелеккә каршы көрәш» 

муниципаль программасы 

909 08 01 0600000000   364,50 

«Биектау муниципаль районында 

терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау» ярдәмче 

программасы 

909 08 01 0630000000 

  

353,00 

«Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау» төп чарасы 
909 08 01 0630120990   353,00 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
909 08 01 0630120990   353,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

909 08 01 0630120990 600 353,00 

Халык арасында наркоманияне 

профилактикалау ярдәмче 

программасы 

909 08 01 0640000000   11,50 

«Наркотиклар куллануга каршы 

көрәшне көчәйтү профилактик 

чараларын уздыру» төп чарасы 

909 08 01 0640100000   11,50 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
909 08 01 0640120990   11,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

909 08 01 0640120990 600 11,50 

«Биектау муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү» муниципаль 

программасы 

909 08 01 0800000000   125 990,60 

«Музей эшен үстерү» ярдәмче 

программасы 
909 08 01 0810000000   3 534,90 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 909 08 01 0810100000   3 534,90 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 909 08 01 0810144090   3 534,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

909 08 01 0810144090 600 3 534,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

909 08 01 0810144090 600 276,40 



 
 

 

«Халыкка китапханә хезмәте 

күрсәтүне оештыру» ярдәмче 

программасы 

909 08 01 0830100000   28 166,30 

«Китапханә хезмәте күрсәтү 

системасын үстерү» төп чарасы 
909 08 01 0830100000   28 166,30 

Муниципаль берәмлекләр 

китапханәләре китап фондларын 

комплектлау 

909 08 01 0830144010   100,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

909 08 01 0830144010 600 100,00 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 
909 08 01 0830144090   28 066,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

909 08 01 0830144090 600 28 066,30 

«Биектау муниципаль районында 

клуб учреждениеләрен үстерү» 

ярдәмче программасы 

909 08 01 0840000000   92 506,90 

«Клуб оешмалары һәм башкару 

сәнгатен үстерү» төп чарасы 
909 08 01 0840100000   92 506,90 

Клублар һәм мәдәни-күңел ачу 

үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 
909 08 01 0840144091   125 326,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

909 08 01 0840144091 600 92 506,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

909 08 01 0840144091 600 32 819,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

909 08 01 0840144091 200 855,00 

«Биектау муниципаль районында 

коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру» муниципаль программасы 

909 08 01 2700000000   60,00 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм 

бетерү, аңа этәрә торган шартларга 

каршы тору, җәмгыятьтә 

коррупциягә каршы түзеп булмаслык 

мөнәсәбәт формалаштыру» төп 

чарасы 

909 08 01 2700100000   60,00 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
909 08 01 2700120990   60,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

909 08 01 2700120990 600 60,00 

«Биектау муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерү» муниципаль 

программасы 

909 08 01 3000000000   53,00 



 
 

 

«Биектау муниципаль районында 

яшьләргә патриотик тәрбия бирү» 

ярдәмче программасы 

909 08 01 3850000000   53,00 

«Яшьләрне патриотик тәрбияләү 

системасын үстерү һәм 

модернизацияләү» төп чарасы 

909 08 01 3850100000   53,00 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
909 08 01 3850110990   53,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 08 01 3850110990 600 53,00 

Авыл җирлекләре территорияләрендә 

муниципаль мәдәният 

учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә федераль бюджет 

акчалары исәбеннән дәүләт ярдәме 

909 О8 О1 

 

 

087А255193 

 

 

600 100,00 

Муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә федераль бюджет 

акчалары исәбеннән дәүләт ярдәме 

909 О8 О1 

087А255194 600 

200,00 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
909 О8 О1 

2200110990 600 
1 000,00 

«Тармакның муниципаль идарә 

системасын үстерү» ярдәмче 

программасы 

909 08 04 08Ж0000000   1 782,50 

«Мәдәният өлкәсендә муниципаль 

ярдәм» төп чарасы 
909 08 04 08Ж0100000   1 782,50 

«Белем бирүнең сыйфатын бәяләү 

системасын үстерү» ярдәмче 

программасы 

909 08 04 08Ж0145200   1 782,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

909 08 04 08Ж0145200 100 1 550,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

909 08 04 08Ж0145200 200 231,60 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
909 10 03 0310105520   44,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 10 03 0310105520 600 44,1 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районы яшьләр 

эшләре һәм спорт бүлеге» МУ 

911         83 528,00 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 911 01       1 617,00 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

911 01 04     1 588,80 

Үзәк аппарат 911 01 04 9900000000   1 237,60 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

911 01 04 9900002040 100 1 201,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

911 01 04 9900002040 200 36,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре 911 01 13 9900002950 800 28,20 

Яшьләр сәясәте (идарә итү) 

өлкәсендә вәкаләтләрен тормышка 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

911 01 04 9900025240   351,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

911 01 04 9900025240 100 339,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

911 01 04 9900025240 200 11,90 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
911 07 07     9 547,20 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм 

җинаятьчелеккә каршы көрәш» 

муниципаль программасы 

911 07 07 0600000000   247,40 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районың хокук 

бозуларны профилактикалау 

эшчәнлеген оештыру» ярдәмче 

программасы 

911 07 07 0610000000   236,90 

«Хокук бозуларны профилактикалау 

эшчәнлеген камилләштерү» төп 

чарасы 

911 07 07 0610100000   236,90 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
911 07 07 0610120990   236,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 0610120990 600 236,90 

Халык арасында наркоманияне 

профилактикалау ярдәмче 

программасы 

911 07 07 0640000000   10,50 

«Наркотиклар куллануга каршы 

көрәшне көчәйтүнең профилактик 

чараларын уздыру» төп чарасы 

911 07 07 0640100000   10,50 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
911 07 07 0640120990   10,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 0640120990 600 10,50 



 
 

 

«Биектау муниципаль районында 

коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру» муниципаль программасы 

911 07 07 2700000000   50,00 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм 

бетерү, аңа этәрә торган шартларга 

каршы тору, җәмгыятьтә 

коррупциягә каршы түзеп булмаслык 

мөнәсәбәт формалаштыру» төп 

чарасы 

911 07 07 2700100000   50,00 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
911 07 07 2700120990   50,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 2700120990 600 50,00 

«Татарстан Республикасында яшьләр 

сәясәтен үстерү» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

911 07 07 3800000000   5 872,00 

«Балалар һәм яшьләрнең ялын 

оештыру» ярдәмче программасын 

гамәлгә ашыру чаралары 
911 07 07 3810100000   5 872,00 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне, эш белән тәэмин 

итүне республика акчалары исәбенә 

оештыру чаралары 

911 07 07 3810121320   5 338,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 3810121320 600 5 338,40 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, 

аларны сәламәтләндерүне, эш белән 

тәэмин итүне җирле бюджет 

акчалары исәбенә оештыру чаралары 

911 07 07 38101S2320   533,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 38101S2320 600 533,60 

«Биектау районында яшьләр сәясәтен 

үстерү» муниципаль программасы 
911 07 07 3000000000   3 377,80 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү (саклау) 
911 07 07 3830143100   473,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 3830143100 600 473,10 

 Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
911 07 07 3840143190   2 904,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

911 07 07 3840143190 600 2 898,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 3840143190 600 6,00 



 
 

 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
911 О7 О9     1 540,50 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү 

системасын үстерү» ярдәмче 

программасы 

911 О7 О9 0250245200   1 540,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

911 О7 О9 0250245200 100 1 409,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

911 О7 О9 0250245200 200 131,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 911 11       70 823,30 

Физик культура 911 11 01     69 707,30 

«Биектау муниципаль районында 

физик культура һәм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 

911 11 01 3000000000   69 106,70 

«Биектау муниципаль районында 

физик культура һәм спортны үстерү» 

ярдәмче программасы 

911 11 01 3700000000   69 106,70 

«Физик культура һәм спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 

911 11 01 3720000000   69 106,70 

Спорт объектлары эшчәнлеген 

тәэмин итү 
911 11 01 3720148210   5 381,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

911 11 01 3720148210 600 4 580,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

911 11 01 3720148210 600 800,70 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
911 11 01 3720148220   62 681,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

911 11 01 3720148220 600 49 838,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

911 11 01 3720148220 600 12 842,10 

Тренер-укытучыларга һәм спортчы 

инструкторларга югары нәтиҗәләр 

өчен ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

911 11 01 3720142330   7,40 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 
911 11 01 3720142330 600 7,40 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 
911 11 01 3710112870   30,10 



 
 

 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

911 11 01 3710112870 600 30,10 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 911 11 01 3720143650   1 036,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

911 11 01 3720143650 600 1 036,70 

Автоном һәм бюджет 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итүгә өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү 

911 11 01 9900025150   240,80 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

911 11 01 9900025150 600 240,80 

Автоном һәм бюджет 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итүгә өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү 

911 11 01 9900025160   329,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

911 11 01 9900025160 600 329,80 

Массакүләм спорт 911 11 02     1 116,00 

«Биектау муниципаль районында 

физик культура һәм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 

911 11 02 3000000000   1 116,00 

«Биектау муниципаль районында 

физик культура һәм спортны үстерү» 

ярдәмче программасы 

911 11 02 3700000000   1 116,00 

«Физик культура һәм спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру» төп чарасы 

911 11 02 3710000000   1 116,00 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 
911 11 02 3710112870   1 116,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

911 11 02 3710112870 600 1 116,00 

БАРЛЫГЫ           1 570 200,2 
 

       

 

4) 7 нче кушымтадагы «2021 елга Биектау муниципаль районы бюджеты 

чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм 

чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү» 1 нче 

таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

2021 елга Биектау муниципаль районы бюджеты чыгымнары классификациясенең 

бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгымнар төрләре 

төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

     (мең сум) 



 
 

 

                 ИСЕМЕ      
Бүл 

ек 

Бүл 

екчә 
ЦСР ВР 

2021 елга 

сумма    

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ О1       85 674,00 

РФ субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең иң югары вазыйфаи заты 

эшчәнлеге 

О1 О2     2 961,50 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О1 О2 9900000000   2 961,50 

Муниципаль берәмлек Башлыгы О1 О2 9900002030   2 961,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О2 9900002030 100 2 961,50 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

О1 О3     11 413,60 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О1 О3 9900000000   11 410,00 

Үзәк аппарат О1 О3 9900002040   11 410,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О3 9900002040 100 9 511,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

О1 О3 9900002040 200 1 813,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре О1 О3 9900002040 800 86,00 

«Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү» дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру өлешендә чаралар 

01 03 2400000000   3,60 

«Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру» ярдәмче 

программасы 

01 03 2410000000   3,60 

«Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә сәясәтне 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 
01 03 2410100000   3,60 

Муниципаль район территориясе 

составына керүче җирлекләрдән Татарстан 

Республикасы муниципаль хокукый актлар 

регистрын алып бару өчен кирәкле 

мәгълүматны  җыю вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

01 03 2410125390   3,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

О1 03 2410125390 100 3,60 



 
 

 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары югары 

хакимият башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

О1 О4     22 339,5 

Мәгариф өлкәсендә (идарә итү) дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
О1 О4 0220825302   351,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О4 0220825302 100 351,20 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О1 О4 9900000000   21 988,3 

Үзәк аппарат О1 О4 9900002040   21 637,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О4 9900002040 100 17 540,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

О1 О4 9900002040 200 3 968,10 

Башка бюджет ассигнованиеләре О1 О4 9900002040 800 128,50 

Яшьләр сәясәте (идарә) өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
О1 О4 9900025240   351,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О4 9900025240 100 339,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

О1 О4 9900025240 200 11,90 

Федераль судларның присяжный 

утырышчылары урынына кандидатлар 

исемлеген төзүгә (үзгәртү һәм өстәмәләр 

кертү) субвенцияләр 

01 05 9900051200   57,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 05 9900051200 200 57,00 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм күзәтчелек органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 
01 06     9 481,80 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
01 06 9900000000   9 481,80 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040   9 481,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 06 9900002040 100 8 381,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 06 9900002040 200 1 088,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 12,10 



 
 

 

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны 

тәэмин итү 
01 07     200,00 

Сайлаулар уздыру 01 07 9900002010   200,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 9900002010 800 200,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13     39 234,8 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм» дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру чаралары 
01 13 0300000000   906,50 

«Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен 

яхшырту» ярдәмче программасы 
01 13 0350300000   906,50 

Опека һәм попечительлекне оештыру һәм 

гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

01 13 0350325330   906,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 0350325330 100 841,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 0350325330 200 64,60 

«Биектау муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү» муниципаль 

программасы 

01 13 0800000000   1 638,50 

«Архив эшен үстерү» ярдәмче 

программасы 
01 13 08Е0000000   1 638,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 08Е0144020 100 1 132,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 08Е0144020 200 506,20 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
01 13 9900000000   35 872,8 

Үзәк аппарат 01 13 9900002040   5 609,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900002040 100 2 821,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900002040 200 2 778,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002040 800 9,40 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 9900059300   1 263,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900059300 100 867,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900059300 200 396,50 



 
 

 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 

(җирле бюджет) 
01 13 9900079300   195,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900079300 100 195,40 

Оешмалар мөлкәте өчен салым һәм җир 

салымы түләү 
01 13 9900002950   1 749,20 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 1 749,20 

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151   4 144,10 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
01 13 9900025151 500 4 144,10 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
01 13 9900029900   7 723,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900029900 100 890,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 9900029900 600 6 832,70 

Балигъ булмаганнар эшләре комиссиясен 

төзү һәм эшчәнлеген оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру буенча 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

01 13 9900025260   723,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900025260 100 663,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 
01 13 9900025260 200 59,30 

Административ комиссияләр төзү, аларның 

эшчәнлеген оештыру  вәкаләтләрен 

тормышка ашыру буенча муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

01 13 9900025270   366,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900025270 100 307,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900025270 200 59,40 

Архив эше өлкәсендә вәкаләтләрне 

тормышка ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

01 13 9900025340   63,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900025340 200 63,80 



 
 

 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025350   0,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900025350 100 0,50 

Күпфатирлы йортларны өлешләп төзү 

өлкәсендә дәүләт контроле вәкаләтләрен 

тормышка ашыруга субвенцияләр 

01 13 9900025320   230,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900025320 100 230,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900025320 200 0,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансеризацияләү 
01 13 9900097080   89,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900097080 200 89,30 

Бөтенроссия халык санын алуны федераль 

бюджет акчалары исәбеннән үткәрү 
01 13 9900054690   817,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900054690 200 817,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900920300   13 558,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900920300 100 1 647,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900920300 200 4 918,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
01 13 9900920300 300 5 000,00 

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына 

капитал салулар 
01 13 9900920300 400 1 652,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900920300 800 340,70 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминләштерү 01 13 9900092410   154,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900092410 200 154,50 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02       3 498,40 

Мобилизацион һәм хәрби булмаган әзерлек 02 03     3 498,40 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
02 03 9900000000   3 498,40 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
02 03 9900051180   3 498,40 



 
 

 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 3 498,40 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
03       5 335,7 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

03 10     4 072,1 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 

хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру 

һәм үткәрү белән идарә итү 

03 10 0700022670   2 051,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

03 10 0700022670 100 2 006,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

03 10 0700022670 200 45,40 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән 

гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

03 10 9900025141   2 020,4 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
03 10 9900025141 500 2 020,4 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 
03 14     1 263,60 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы 

көрәш» муниципаль программасы 

03 14 0600000000   1 105,60 

Программа чараларын тормышка ашыру 03 14 0600010990   1 105,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

03 14 0600010990 100 1 105,60 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

03 14 9900025151   158,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 03 14 9900025151 500 158,0 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04       58 866,6 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     2 319,30 



 
 

 

«Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һәм азык-төлек 

базарларын җайга салу» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру чаралары 

04 05 1400000000   2 039,30 

«Хайваннар авыруларын кисәтү, кеше һәм 

хайваннар өчен уртак булган авырулардан 

халыкны саклау чараларын уздыру» төп 

чарасы 

04 05 1420900000   2 039,30 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау чараларын оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

04 05 1420925360   2 039,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

04 05 1420925360 200 2 039,30 

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) 

үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

04 05 9900025131   10,00 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 04 05 9900025131 500 10,00 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 

04 05 9900025151   270,00 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
04 05 9900025151 500 270,00 

Су хуҗалыгы 04 06     2 194,20 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
04 06 9900000000   187,60 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 
04 06 9900090430   187,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

04 06 9900090430 200 187,60 

Башка бюджетара трансфертлар О4 06 9900025151   2 006,60 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
04 06 9900025151 500 2 006,60 

Транспорт 04 08     7 824 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
04 08 9900000000   7824 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 

аерым чаралар 
04 08 9900003170   7824 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

04 08 9900003170 200 7824 

Юл фонды (юл хуҗалыгы) 04 09     45 929,10 



 
 

 

«Биектау муниципаль районы юл фонды» 

муниципаль программасы 
04 09 Д100003650   33 813,10 

Юл хуҗалыгы 04 09 Д100003650   33 813,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

04 09 Д100003650 200 33 813,10 

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) 

үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

О4 О9 9900025131   1 564,3 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
О4 О9 9900025131 500 1 564,3 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән 

гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына тапшырылган 

бюджетара трансфертлар 

О4 О9 9900025141   9 237,9 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
О4 О9 9900025141 500 9 237,9 

Башка бюджетара трансфертлар О4 О9 9900025151   1 313,80 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
О4 О9 9900025151 500 1 313,80 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
04 12     600,00 

Кулланучылар кооперациясен оештыруның 

транспорт чыгымнарына чыгымнарны 

каплау 

04 12 9900079010   600,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 9900079010 800 600,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05       72 380,00 

Торак хуҗалыгы 05 01     8 558,60 

Биектау муниципаль районы 

территориясендә урнашкан күпфатирлы 

йортларга капиталь ремонт үткәрү буенча 

муниципаль программасы 

05 01 0400000000   7 923,00 

«Күпфатирлы йортлардагы гомуми милеккә 

үз вакытында капиталь ремонт уздыруны 

оештыру» төп чарасы 
05 01 0450100000   7 923,00 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонт 

чаралары 
05 01 0450196010   7 923,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
05 01 0450196010 600 7 923,00 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән 

гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына тапшырылган 

бюджетара трансфертлар 

05 01 9900025141   396,0 



 
 

 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
05 01 9900025141 500 396,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 

05 01 9900025151   239,6 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
05 01 9900025151 500 239,6 

Коммуналь хуҗалык 05 02     6 026,80 

Программасыз чаралар 05 02 9900000000   752,30 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар 05 02 9900075050   752,30 

Башка бюджетара трансфертлар 05 02 9900075050 800 752,30 

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) 

үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

05 02 9900025131   77,20 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 05 02 9900025131 500 77,20 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән 

гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына тапшырылган 

бюджетара трансфертлар 

05 02 9900025141   3 150,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
05 02 9900025141 500 3 150,0 

Башка бюджетара трансфертлар 05 02 9900025151   2 047,3 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
05 02 9900025151 500 2 047,3 

Төзекләндерү 05 03     57 794,60 

Программасыз чаралар 05 03 9900000000   2 091,40 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 9900078050   2 091,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

05 03 9900078050 200 2 091,40 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

финансовое обеспечение исполнения 

расходных обязательств (самозанятость) 

05 03 9900025131   6 241,60 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
05 03 9900025131 500 6 241,60 

ТР бюджеты акчалары исәбеннән 

гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына тапшырылган 

бюджетара трансфертлар 

О5 О3 9900025141   14 354,1 



 
 

 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
О5 О3 9900025141 500 14 354,1 

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151   13 403,90 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
05 03 9900025151 500 13 403,90 

Грантлар бирүгә авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

О5 О3 9900025191   6 000,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
О5 О3 9900025191 500 6 000,0 

«Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һәм азык-төлек 

базарларын җайга салу» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру чаралары 

05 03 1400000000   15 703,60 

«Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү» 

ярдәмче программасы 
05 03 1470000000   15 703,60 

«Авыл территорияләрен төзекләндерү 

чараларын гамәлгә ашыру» төп чарасы 
05 03 1470400000   5 603,60 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыру 
05 03 14704L5760   5 603,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

05 03 14704L5760 200 5 603,60 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары, шул исәптән РФ Хөкүмәтенең 

резерв фонды исәбеннән 

05 03 14704L576F   10 000,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
05 03 14704L576F 500 10 000,0 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары, шул исәптән җирле бюджет 

исәбеннән 

05 03 14704L576F   100,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
05 03 14704L576F 500 100,0 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 06       2 986,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 

06 03     2 986,00 

«Биектау муниципаль районы әйләнә-тирә 

мохитен саклау» муниципаль программасы 
06 03 0900000000   281,90 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 

итү» төп чарасы 
06 03 0910100000   281,90 

Әйләнә-тирә мохитнең сыйфатын җайга 

салу чаралары 
06 03 0910174460   281,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

06 03 0910174460 200 281,90 

Башка бюджетара трансфертлар 06 03 9900025151   2 704,1 



 
 

 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
06 03 9900025151 500 2 704,1 

МӘГАРИФ 07       1047489,60 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     325474,90 

«Биектау муниципаль районында 

мәгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 

07 01 0200000000   311008,10 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
07 01 0210000000   311008,10 

«Мәктәпкәчә белем бирү муниципаль 

оешмаларында һәркем ала ала торган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

07 01 0210100000   102974,4 

Мәктәпкәчә белем бирү муниципаль 

оешмаларында һәркем ала ала торган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

07 01 0210125370   102974,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 102974,4 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
07 01 0210221110   500,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210221110 600 500,00 

Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка 

ашыруның төп чарасы 
07 01 0210300000   208033,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

07 01 0210342000 600 149794,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 12143,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 01 0210342000 800 0,00 

Субсидияләр хисабына мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларын үстерү 
07 01 02103S0050   58239,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 02103S0050 600 58239,4 

Мәгариф өлкәсендә балалар бакчаларының 

яшь белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

07 01 0210443625   322,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210443625 600 322,90 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 01 2200110990   1 500,00 



 
 

 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 2200110990 600 1 500,00 

Гомуми белем бирү 07 02     625040,50 

«Биектау муниципаль районында 

мәгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 

07 02 0200000000   621845,10 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
07 02 0220000000   621845,10 

«Дәүләт гомуми белем бирү оешмаларында 

гомуми белем бирүне тормышка ашыру» 

төп чарасы 

07 02 0220200000   136713,60 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәп – 

балалар бакчаларын да кертеп,  

субсидияләр хисабына үстерү 

07 02 02202S0050   136713,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02202S0050 600 136713,60 

Гомуми белем бирү оешмаларын, 

мәктәпләрне – балалар бакчаларын кертеп  

үстерү 

07 02 0220242100   143938,50 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
07 02 0220242100   143938,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

07 02 0220242100 600 116436,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 27502,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 02 0220242100 100 1724,7 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп 

чарасы 

07 02 0220800000   277351,3 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен, балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү 

07 02 0220825280   277351,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220825280 600 277351,3 



 
 

 

Педагогик хезмәткәрләргә сыйныф 

җитәкчелеге өчен айлык акчалата бүләкләү 

өлешендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенцияләр 

07 02 0220853031   32 732,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220853031 600 32 732,3 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
07 02 0220921110   470,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220921110 600 470,70 

Җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен 

үтәгәндә белем алучыларны түләүсез 

кайнар тукландыруны оештыру чараларын 

гамәлгә ашыру өлешендә барлыкка килә 

торган чыгым йөкләмәләрен уртак 

финанслау максатларында субсидияләр 

07 02 02209L3040   17 854,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02209L3040 600 17 854,5 

Җирле бюджет хисабына укучыларны 

түләүсез кайнар тукландыруны оештыру 

чараларын гамәлгә ашыру өлешендә 

чыгымнарны финанслашу 

07 02 02209L3040   12 929,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02209L3040 600 12 929,2 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

учреждениеләренең яшь белгечләренә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 02 0220143624   325,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220143624 600 325,70 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 02 2200110990   1 000,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 2200110990 600 1 000,00 

Өстәмә белем бирү 07 03     61379,90 

«Биектау муниципаль районында өстәмә 

белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 

07 03 0230000000   61030,60 

«Муниципаль оешмаларда балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 
07 03 0230100000   61013,20 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310   24395,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

07 03 0230142310 600 24134,90 



 
 

 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 260,1 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

учреждениеләренең яшь белгечләренә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 03 0230443621   17,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230443621 600 17,40 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

саклау һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш» 

муниципаль программасы 

07 03 0600000000   140 

«Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районы хокук бозуларын 

профилактикалау эшчәнлеген оештыру» 

ярдәмче программасы 

07 03 0610000000   140 

«Хокук бозуларны профилактикалау 

эшчәнлеген камилләштерү» төп чарасы 
07 03 0610100000   140 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 03 0610120990   140 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0610120990 600 140 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

сәнгати-эстетик юнәлешле өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142320   36618,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

07 03 0230142320 600 36480 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230142320 600 138,20 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү (субсидияләр 

исәбеннән) 

07 03 02302S0050   209,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программадан тыш) 

07 03 02302S0051 600 209,30 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
07 07     16387,90 

«Биектау муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен саклау һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш» программасы 

07 07 0600000000   497,4 

«Биектау муниципаль районы хокук 

бозуларын профилактикалау эшчәнлеген 

оештыру» ярдәмче программасы 

07 07 0610000000   486,9 



 
 

 

«Хокук бозуларны һәм җинаять кылуларны 

профилактикалау эшчәнлеген 

камилләштерү» төп чарасы 

07 07 0610100000   486,9 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 0610120990   486,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 0610120990 600 486,9 

Биектау муниципаль районы халкы 

арасында наркоманияне профилактикалау 

ярдәмче программасы 

07 07 0640000000   10,5 

«Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау» төп чарасы 
07 07 0640100000   10,5 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 0640120990   10,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 0640120990 600 10,5 

«Биектау муниципаль районында 

коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру» муниципаль программасы 

07 07 2700000000   50 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм 

бетерү, аңа этәрә торган шартларга каршы 

тору, җәмгыятьтә коррупциягә каршы 

түзеп булмаслык мөнәсәбәт 

формалаштыру» төп чарасы 

07 07 2701000000   50 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 2700120990   50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 2700120990 600 50 

«Татарстан Республикасында яшьләр 

сәясәтен үстерү» дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру чаралары 
О7 О7 3800000000   12439,7 

«Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру 

өчен кирәкле шартлар тудыру, 

сәламәтләндерү эффектын арттыру» төп 

чарасы 

О7 О7 3810100000   12439,7 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләнүен, эш белән тәэмин итүне 

республика акчалары исәбенә оештыру 

чаралары 

О7 О7 3810121320   11834,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О7 3810121320 600 11834,3 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләнүен, эш белән тәэмин итүне 

җирле бюджет акчалары исәбенә оештыру 

чаралары 

О7 О7 38101S2320   605,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О7 38101S2320 600 605,4 

«Биектау районында яшьләр сәясәтен 

үстерү» муниципаль программасы 
07 07 3000000000   2927,7 



 
 

 

ТР «Балалар һәм яшьләр ялын, аларны 

сәламәтләндерү һәм эш белән тәэмин итүне 

оештыру» ярдәмче программасы 

07 07 3810000000   23 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

итүне оештыру чаралары 

07 07 3810181320   23 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 3810181320 600 23 

«Биектау районында яшьләр сәясәтен 

үстерү» муниципаль программасы 
О7 О7 3840000000   2904,7 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 

(саклау) 
О7 О7 3830143100   473,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О7 3830143100 600 473,1 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
О7 О7 3840143190   2904,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

О7 О7 3840143190 600 2898,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О7 3840143190 600 6 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр О7 О9     19 206,40 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасы 

үсеше» ярдәмче программасы 
О7 О9 0250245200   11617,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О7 О9 0250245200 100 10586,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

О7 О9 0250245200 200 982 

Башка бюджет ассигнованиеләре О7 О9 0250245200 800 49,5 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, 

белем бирү сыйфатын бәяләүне гамәлгә 

ашыручы оешмаларны үстерү 

О7 О9 0250143500   581,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О7 О9 0250143500 100 162,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

О7 О9 0250143500 200 418,6 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

чаралары 

О7 О9 0220825301   4 823,60 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О7 О9 0220825301 100 4178,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

О7 О9 0220825301 200 623,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 0220825301 800 20,80 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0220943600   324,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 0220943600 600 324,10 

«Балаларга өстәмә белем бирүне үстерү 

һәм яшьләр сәясәте чараларын гамәлгә 

ашыру» ярдәмче программасы 

07 09 0240000000   1 860,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
07 09 0240321110   1 860,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
07 09 0240321110 300 1 860,00 

            

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

ҺӘМ МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 

ЧАРАЛАРЫ 

О8       161 718,60 

«Биектау муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен саклау һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш» муниципаль программасы 

О8 О1 0600000000   364,50 

«Биектау муниципаль районында 

терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау» ярдәмче программасы 
О8 О1 0630000000   353,00 

«Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау» төп чарасы О8 О1 0630100000   353,00 

Программа чараларын тормышка ашыру О8 О1 0630120990   353,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 0630120990 600 353,00 

Халыкны наркотиклаштыруны 

профилактикалау ярдәмче программасы О8 О1 0640000000   11,50 

«Наркотиклар куллануга каршы көрәшне 

көчәйтү буенча профилактик чаралар 

уздыру» төп чарасы 

О8 О1 0640100000   11,50 

Программа чараларын тормышка ашыру О8 О1 0640120990   11,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
О8 О1 0640120990 600 11,50 

«Биектау муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү» муниципаль 

программасы 
О8 О1 0800000000   125063,1 



 
 

 

«Музей эшен үстерү» ярдәмче 

программасы 
О8 О1 0810000000   3534,9 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы О8 О1 0810100000   3534,9 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү О8 О1 0810144090   3534,9 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 
О8 О1 0810144090 600 3534,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
08 01 0810144090 600 276,40 

«Китапханә эшен үстерү» ярдәмче 

программасы О8 О1 0830000000   28166,3 

«Китапханә хезмәте күрсәтү системасын 

үстерү» төп чарасы 
О8 О1 0830100000   28166,3 

Муниципаль берәмлекләр китапханәләре 

китап фондларын комплектлау О8 О1 0830144010   100 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
О8 О1 0830144010 600 100 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү О8 О1 0830144090   28 066,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 0830144090 600 28066,3 

«Биектау муниципаль районында клуб 

учреждениеләре үсеше» ярдәмче 

программасы 
О8 О1 0840000000   93361,9 

«Клуб оешмалары һәм башкару сәнгатен 

үстерү» төп чарасы 
О8 О1 0840100000   93 361,90 

Клублар һәм мәдәни-күңел ачу үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү О8 О1 0840144091   93 361,90 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә 

чаралар 
08 01 0840144091   93 361,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

08 01 0840144091 600 92 506,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 32 819,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

08 01 0840144091 200 855,00 

«Биектау муниципаль районында 

коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру» муниципаль программасы 

О8 О1 2700000000   60 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм 

бетерү, аңа этәрә торган шартларга каршы 

тору, җәмгыятьтә коррупциягә каршы 

түзеп булмаслык мөнәсәбәт 

формалаштыру» төп чарасы 

О8 О1 2700100000   60 



 
 

 

Программа чараларын тормышка ашыру О8 О1 2700120990   60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
О8 О1 2700120990 600 60 

«Биектау муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү» муниципаль программасы О8 О1 3000000000   53,00 

Балаларга һәм яшьләргә патриотик тәрбия 

бирү ярдәмче программасы О8 О1 3850000000   53,00 

«Яшьләргә патриотик тәрбия бирү 

системасын үстерү һәм модернизацияләү» 

төп чарасы 

О8 О1 3850100000   53,00 

Программа чараларын тормышка ашыру О8 О1 3850110990   53,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
О8 О1 3850110990 600 53,00 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 

муниципаль мәдәният учреждениеләренең 

иң яхшы хезмәткәрләренә федераль 

бюджет акчалары исәбеннән дәүләт ярдәме 

О8 О1 

087А255193 600 

100,00 

Муниципаль мәдәният учреждениеләренә 

федераль бюджет акчалары исәбеннән 

дәүләт ярдәме 

О8 О1 

087А255194 600 

200,00 

Программа чараларын тормышка ашыру О8 О1 2200110990 600 1 000,00 

«Тармакның муниципаль идарә системасын 

үстерү» ярдәмче программасы 
О8 О4 08Ж0000000   1 782,50 

«Мәдәният өлкәсендә муниципаль ярдәм» 

төп чарасы 
О8 О4 08Ж0100000   1 782,50 

Укыту-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте төркемнәре, укыту 

фильмотекалары, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

О8 О4 08Ж0145200   1 782,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О8 О4 08Ж0145200 100 1 550,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

О8 О4 08Ж0145200 200 231,60 

            

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09       863,20 

«Татарстан Республикасы сәламәтлек 

саклауны үстерү» дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру чаралары 

09 07 0100000000   863,20 

«Авыруларны профилактикалау һәм 

сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдәме үсеше» 

ярдәмче программасы 

09 07 0110000000   863,20 



 
 

 

«Инфекцион авыруларны 

иммунопрофилактиканы да кертеп 

профилактикалау» төп чарасы 
09 07 0110200000   863,20 

Эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
09 07 0110202110 200 863,20 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10       29 544,0 

Пенсия белән тәэмин итү 10 О1 9900000000   50,1 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү 10 О1 9900049100   50,1 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 О1 9900049100 300 50,1 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     103,10 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 03 0310105520   44,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 03 0310105520 600 44,1 

Халыкның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм күрсәтү 
10 03 0310105530   48 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 03 0310105530 300 48 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 10 03 9900005410   11 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 03 9900005410 300 11 

Халыкны социаль тәэмин итү 
10 04     28 898,40 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм» дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру чаралары 

10 04 0300000000   5 054,50 

«Социаль түләүләр» ярдәмче программасы 10 04 0310000000   5 054,50 

«Мәгариф оешмаларында укучыларны 

тукландыруны тәэмин итү» төп чарасы 
10 04 0310200000   5 054,50 

Белем бирү программалары буенча 

укучыларны тукландыруны тәэмин итү 

өлешендә социаль ярдәм чараларын 

күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

10 04 0310225510   5 054,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 04 0310225510 600 5 054,50 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     23 843,90 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм» дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру чаралары 
10 04 0300000000   23 843,90 

«Гаиләләрнең социаль-икътисади халәтен 

яхшырту» ярдәмче программасы 
10 04 0350000000   23 843,90 

«Гаиләләргә социаль ярдәм итү чаралары 

системасы үсеше» төп чарасы 
10 04 0350100000   7 378,60 



 
 

 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы караган һәм тәрбияләгән  өчен 

компенсация 

10 04 0350113200   7 378,60 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 04 0350113200 300 7 363,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

10 О4 0350113200 200 15,00 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны матди карап 

торуга опекага (попечительлеккә) 

тапшырылган айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

10 04 0350323130   10 807,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

10 О4 0350323130 300 10 807,60 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны матди карап 

торуга тапшырылган ай саен акчалата 

түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 О4 0350323110   3 617,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

10 О4 0350323110 300 3 617,40 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 О4 0350323120   2 040,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

10 О4 0350323120 300 2 040,30 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
10 06     492,4 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 10 06 0310105410   379,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

10 06 0310105410 200 379,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 

10 06 9900025151   112,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
10 06 9900025151 500 112,5 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11       70 823,30 

Физик культура 11 01     69 707,30 



 
 

 

«Биектау муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 
11 01 3000000000   69 106,70 

«Биектау муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү» ярдәмче 

программасы 
11 01 3720000000   69 106,70 

«Физик культура һәм спорт өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
11 01 3720100000   69 106,70 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3720148210   5 381,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 
11 01 3720148210 600 4 580,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 3720148210 600 800,70 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3720148220   62 681,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

11 01 3720148220 600 49 838,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 3720148220 600 12 842,10 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 
11 01 3710112870 600 30,10 

Тренер-укытучыларга һәм спортчы 

инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

11 01 3720142330   7,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 3720142330 600 7,40 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 3720143650   1 036,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 3720143650 600 1 036,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 9900025150 600 240,80 

Автоном һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

11 01 9900025160   329,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 9900025160 600 329,70 

Массакүләм спорт 11 О2     1 116,00 

«Биектау муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 
11 О2 3000000000   1 116,00 



 
 

 

«Биектау муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү» ярдәмче 

программасы 
11 О2 3710000000   1 116,00 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 11 О2 3710112870   1 116,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
11 О2 3710112870 600 1 116,00 

МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 

ЧАРАЛАРЫ 
12 01 

  
  1 740,0 

Телерадиокомпанияләргә һәм 

телерадиооешмаларга субсидияләр 
12 01 9900045301   1 740,0 

Юридик затларга (коммерциягә карамаган 

оешмалардан тыш), индивидуаль 

эшкуарларга һәм физик затларга 

субсидияләр 

12 01 9900045301 800 1 740,0 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 14       29 266,60 

РФ субъектлары, муниципаль берәмлекләр 

һәм җирлекләр бюджетларына дотацияләр 
14 О1     21 630,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
14 01 9900000000   19 550,90 

Финанс тәэмин итү чыганаклары  

муниципаль районнар бюджетлары булган, 

җирлек бюджетларына, бюджетара 

трансфертлар бирүгә бюджет белән тәэмин 

итүне тигезләүгә ТР бюджетыннан бирелә 

торган дотацияләр 

14 О1 99000S0040   19 550,90 

Бюджетара трансфертлар 14 О1 99000S0040 500 19 550,90 

Авыл җирлекләре бюджетларына 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән субвенцияләр 

14 О1 9900080060   2 079,10 

Бюджетара трансфертлар 14 О1 9900080060 500 2 079,10 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

14 03     
7636,6 

Башка бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151   7636,6 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 

14 03 9900025151 500 
7636,6 

БАРЛЫГЫ         1 570 200,2 

 

 5) 7 нче кушымтадагы «2021 елга бюджет ассигнованиеләрен бюджетлар 

чыгымнары классификациясенең максатчан статьялары (Биектау муниципаль 

районының муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программага карамаган 

юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча бүлү» 1 

нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 



 
 

 

2021 елга бюджет ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең 

максатчан статьялары (Биектау муниципаль районының муниципаль 

программалары һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар 

төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча бүлү  

 

(мең сум) 
 

«Татарстан Республикасында 

сәламәтлек саклауны үстерү» 

дәүләт программасы 

0100000000       863,20 

«Авыруларны профилактикалау 

һәм сәламәт яшәү рәвешен 

формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдәме үсеше» 

ярдәмче программасы 

0110000000       863,20 

 «Инфекцион авыруларны 

иммунопрофилактиканы да 

кертеп профилактикалау» төп 

чарасы 

0110200000       863,20 

Эпидемиягә каршы чаралар 

уздыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

0110202110       863,20 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0110202110 200     863,20 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 0110202110 200 09 00 863,20 

Санитар-эпидемиологик 

иминлек 
0110202110 200 09 07 863,20 

 «Биектау муниципаль 

районында мәгарифне 

үстерү» муниципаль 

программасы 

0200000000       1028813,00 

«Мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 
0210000000       323975,00 

 «Мәктәпкәчә белем бирү 

муниципаль оешмаларында 

һәркем ала ала торган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү» төп 

чарасы 

0210100000       102974,40 

Мәктәпкәчә белем бирү 

муниципаль оешмаларында 

һәркем ала ала торган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

0210125370       102974,40 



 
 

 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0210125370 600     102974,40 

МӘГАРИФ 0210125370 600 07 ОО 102974,40 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 О1 102974,40 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0210221110 600     500,00 

МӘГАРИФ 0210221110 600 07 ОО 500,00 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210221110 600 07 О1 500,00 

Мәктәпкәчә белем бирүне 

тормышка ашыруның төп 

чарасы 

0210300000       220177,60 

Мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларын үстерү 
0210342000       161938,20 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

0210342000 600     161938,20 

МӘГАРИФ 0210342000 600 07 ОО 161938,20 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 О1 161938,20 

Мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларын субсидияләр 

хисабына үстерү 

02103S0050       58239,40 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

02103S0050 600     58239,40 

МӘГАРИФ 02103S0050 600 07 ОО 58239,40 

Мәктәпкәчә белем бирү 02103S0050 600 07 О1 58239,40 

Мәгариф өлкәсендә балалар 

бакчаларының яшь 

белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

0210443625 600     323,00 

МӘГАРИФ 0210443625 600 07 ОО 323,00 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210443625 600 07 О1 323,00 

«Гомуми белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
0220000000       629539,60 

Мәгариф өлкәсендә балалар 

бакчаларының яшь 

белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

0220143624 600     325,70 

МӘГАРИФ 0220143624 600 07 ОО 325,70 

Мәктәпкәчә белем бирү 0220143624 600 07 02 325,70 



 
 

 

 «Дәүләт гомуми белем бирү 

оешмаларында гомуми белем 

бирүне тормышка ашыру» төп 

чарасы 

0220200000       282377,00 

Гомуми белем бирү 

оешмаларының, мәктәпләрне – 

балалар бакчаларын кертеп,  

субсидияләр хисабына үстерү 

02202S0050       136713,70 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

02202S0050 600     136713,70 

МӘГАРИФ 02202S0050 600 07 ОО 136713,70 

Гомуми белем бирү 02202S0050 600 07 О2 136713,70 

Гомуми белем бирү 

оешмаларының, мәктәпләрне – 

балалар бакчаларын кертеп  

үсеше 

0220242100       145663,30 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

0220242100 600     143938,60 

МӘГАРИФ 0220242100 600 07 ОО 143938,60 

Гомуми белем бирү 0220242100 600 07 О2 143938,60 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0220242100 100     1724,70 

МӘГАРИФ 0220242100 100 07 ОО 1724,70 

Гомуми белем бирү 0220242100 100 07 О2 1724,70 

«Муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү» төп 

чарасы 

0220800000       315258,40 

Муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт 

гарантияләрен, муниципаль 

гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга 

0220825280       277351,30 



 
 

 

өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

0220825280 600     277351,30 

МӘГАРИФ 0220825280 600 07 ОО 277351,30 

Гомуми белем бирү 0220825280 600 07 О2 277351,30 

Педагогик хезмәткәрләргә 

сыйныф җитәкчелеге өчен 

айлык акчалата түләү өлешендә 

дәүләт гарантияләрен гамәлгә 

ашыруга субвенцияләр 

0220853031       32732,30 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

0220853031 600     32732,30 

МӘГАРИФ 0220853031 600 07 ОО 32732,30 

Гомуми белем бирү 0220853031 600 07 О2 32732,30 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

(идарә итү) 

0220825302       351,20 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

0220825302 100     351,20 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
0220825302 100 01 00 351,20 

РФ Хөкүмәте, РФ 

субъектларының башкарма 

хакимиятенең югары 

органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 351,20 

Мәгълүмати-методик тәэмин 

итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

чаралары 

0220825301       4823,60 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

0220825301 100     4178,90 

МӘГАРИФ 0220825301 100 07 ОО 4178,90 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
0220825301 100 07 09 4178,90 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0220825301 200     623,90 



 
 

 

МӘГАРИФ 0220825301 200 07 ОО 623,90 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
0220825301 200 07 О9 623,90 

Башка бюджет 

ассигнованиеләре 
0220825301 800     20,80 

МӘГАРИФ 0220825301 800 07 ОО 20,80 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
0220825301 800 07 О9 20,80 

Җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен үтәгәндә белем 

алучыларны түләүсез кайнар 

тукландыруны оештыру 

чараларын гамәлгә ашыру 

өлешендә барлыкка килә торган 

чыгым йөкләмәләрен уртак 

финанслау максатларында 

субсидияләр 

02209L3040       30783,70 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

02209L3040 600     30783,70 

МӘГАРИФ 02209L3040 600 07 ОО 30783,70 

Гомуми белем бирү 02209L3040 600 07 О2 30783,70 

 Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

0220921110 600     470,70 

МӘГАРИФ 0220921110 600 07 ОО 470,70 

Гомуми белем бирү 0220921110 600 07 02 470,70 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

0220943600 600     324,10 

МӘГАРИФ 0220943600 600 07 ОО 324,10 

Балаларга өстәмә белем бирү 0220943600 600 07 09 324,10 

«Биектау муниципаль 

районында өстәмә белем 

бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 

0230000000       61239,80 

 «Муниципаль оешмаларда 

балаларга өстәмә белем бирүне 

оештыру» төп чарасы 

0230100000       61222,50 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыручы күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмалары үсеше 

0230142310       24395,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

0230142310 600     24395,00 



 
 

 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

МӘГАРИФ 0230142310 600 07 ОО 24395,00 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 О3 24395,00 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыручы сәнгати-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмалары үсеше 

0230142320       36618,20 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

0230142320 600     36618,20 

МӘГАРИФ 0230142320 600 07 ОО 36618,20 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142320 600 07 О3 36618,20 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыручы сәнгати-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын субсидияләр 

исәбеннән үстерү 

02301S0050       209,30 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

02301S0050 600     209,30 

МӘГАРИФ 02301S0050 600 07 ОО 209,30 

Балаларга өстәмә белем бирү 02301S0050 600 07 О3 209,30 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

0230443621 600     17,30 

МӘГАРИФ 0230443621 600 07 ОО 17,30 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230443621 600 07 03 17,30 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

0240300000       1860,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

0240321110 600     1860,00 

МӘГАРИФ 0240321110 600 07 ОО 1860,00 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
0240321110 600 07 09 1860,00 

«Белем бирүнең сыйфатына бәя 

бирү системасы үсеше» 

ярдәмче программасы 

0250245200       11617,50 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

0250245200 100     10586,10 



 
 

 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

МӘГАРИФ 0250245200 100 07 ОО 10586,10 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
0250245200 100 07 О9 10586,10 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0250245200 200     981,90 

МӘГАРИФ 0250245200 200 07 ОО 981,90 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
0250245200 200 07 О9 981,90 

Башка бюджет 

ассигнованиеләре 
0250245200 800     49,50 

МӘГАРИФ 0250245200 800 07 ОО 49,50 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
0250245200 800 07 О9 49,50 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин 

итүне гамәлгә ашыручы 

оешмаларны үстерү, белем бирү 

сыйфатын бәяләү 

02550143500       581,10 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

02550143500 100     162,50 

МӘГАРИФ 02550143500 100 07 ОО 162,50 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
02550143500 100 07 О9 162,50 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

02550143500 200     418,60 

МӘГАРИФ 02550143500 200 07 ОО 418,60 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
02550143500 200 07 О9 418,60 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль 

ярдәм» дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру чаралары 

0300000000       30276,90 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0310105410 200     379,90 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310105410 200 10 ОО 379,90 

Социаль сәясәт өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 
0310105410 200 10 06 379,90 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

0310105520 600     44,10 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310105520 600 10 ОО 44,10 



 
 

 

Социаль сәясәт өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 
0310105520 600 10 03 44,10 

Социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 
0310105530 300     48,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310105530 300 10 ОО 48,00 

Халыкны социаль тәэмин итү  0310105530 300 10 03 48,00 

«Социаль түләүләр» ярдәмче 

программасы  
0310000000       5054,50 

 «Гомуми белем бирү 

оешмаларында укучыларны 

туклану белән тәэмин итү» төп 

чарасы 

0310200000       5054,50 

Белем бирү программалары 

буенча укучыларны 

тукландыруны тәэмин итү 

өлешендә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенцияләр 

0310225510       5054,50 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

0310225510 600     5054,50 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310225510 600 10 00 5054,50 

Гаиләне һәм балачакны саклау 0310225510 600 10 04 5054,50 

«Гаиләләрнең социаль-

икътисади халәтен яхшырту» 

ярдәмче программасы 

0350000000       24750,40 

 «Гаиләләргә социаль ярдәм итү 

чаралары системасы үсеше» төп 

чарасы 
0350100000       7378,60 

Мәктәпкәчә белем бирү 

программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф 

оешмаларында баланы караган 

һәм тәрбияләгән  өчен 

компенсация 

0350113200       7378,60 

Социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 
0350113200 300     7363,60 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350113200 300 10 00 7363,60 

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350113200 300 10 04 7363,60 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0350113200 200     15,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350113200 200 10 00 15,00 

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350113200 200 10 04 15,00 

 «Гаиләләрнең социаль-

икътисади халәтен яхшырту» 

ярдәмче программасы 

0350300000       17371,80 



 
 

 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга 

опекага (попечительлеккә) 

тапшырылган айлык акчалата 

түләү билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

0350323130       10807,60 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0350323130 300     10807,60 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323130 300 10 00 10807,60 

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350323130 300 10 04 10807,60 

Гаиләгә тәрбиягә бирелгән ятим 

балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга 

опекага тапшырылган айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350323110       3617,40 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0350323110 300     3617,40 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323110 300 10 00 3617,40 

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350323110 300 10 04 3617,40 

Үз вазыйфаларын түләүле 

нигездә үтәүче опекуннарга 

яисә попечительләргә тиешле 

түләүне билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

0350323120       2040,30 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0350323120 300     2040,30 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323120 300 10 00 2040,30 

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350323120 300 10 04 2040,30 

Опека һәм попечительлекне 

оештыру һәм гамәлгә ашыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350325330       906,50 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

0350325330 100     841,90 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
0350325330 100 01 00 841,90 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
0350325330 100 01 13 841,90 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0350325330 200     64,60 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350325330 200 01 00 64,60 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
0350325330 200 01 13 64,60 

Биектау муниципаль районы 

территориясендә урнашкан 

күпфатирлы йортларда 

гомуми мөлкәткә капиталь 

ремонт ясауның муниципаль 

адреслы программасы 

0400000000       7923,00 

«Күпфатирлы йортлардагы 

гомуми милеккә вакытында 

капиталь төзекләндерү 

уздыруны оештыру» төп чарасы 

0450100000       7923,00 

Күпфатирлы йортларга 

капиталь ремонт ясау һәм 

авария хәлендәге торак 

фондыннан гражданнарны 

күчерү чараларын тәэмин итү 

0450196010       7923,00 

Бюджетлар акчалары исәбеннән 

гамәлгә ашырыла торган 

күпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт чараларын тәэмин итү 

0450196010 

  

    7923,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0450196010 600     7923,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 
0450196010 600 05 00 7923,00 

Торак хуҗалыгы 0450196010 600 05 01 7923,00 

«Татарстан Республикасы 

Биектау муниципаль 

районында җәмәгать 

тәртибен саклау һәм 

җинаятьчелеккә каршы тору» 

муниципаль программасы 

0600000000       2107,50 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 
0600010990       1105,60 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

0600010990 100     1105,60 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0600010990 100 03 00 1105,60 



 
 

 

Милли иминлек һәм хокук 

саклау эшчәнлеге өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 

0600010990 100 03 14 1105,60 

«Хокук бозуларны 

профилактикалау эшчәнлеген 

камилләштерү» төп чарасы 

0610100000       626,90 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 
0610120990       626,90 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0610120990 600     626,90 

МӘГАРИФ 0610120990 600 07 00 626,90 

Өстәмә белем бирү 0610120990 600 О7 О3 140,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
0610120990 600 07 07 486,90 

"Биектау муниципаль 

районында терроризм һәм 

экстремизмны 

профилактикалау" ярдәмче 

программасы 

0630000000       353,00 

«Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау» төп чарасы 
0630100000       353,00 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 
0630120990       353,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0630120990 600     353,00 

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0630120990 600 08 00 353,00 

Мәдәният 0630120990 600 08 01 353,00 

Биектау муниципаль районы 

халкы арасында наркоманияне 

профилактикалау ярдәмче 

программасы 

0640000000       22,00 

«Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау» төп чарасы 
0640100000       22,00 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 
0640120990       22,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0640120990 600     22,00 

МӘГАРИФ 0640120990 600 07 00 10,50 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
0640120990 600 07 07 10,50 

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0640120990 600 08 00 11,50 

Мәдәният 0640120990 600 08 О1 11,50 



 
 

 

 «Биектау муниципаль 

районы янгын 

куркынычсызлыгы» 

муниципаль максатчан 

программасы 

0700000000       2041,9 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

0700022670 100     1996,5 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0700022670 100 03 00 1996,5 

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 

0700022670 100 03 10 1996,5 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0700022670 200     45,40 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0700022670 200 03 00 45,40 

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 

0700022670 200 03 10 45,40 

Муниципальная программа 

«Биектау муниципаль 

районында мәдәният үсеше» 

муниципаль программасы 

0800000000       161879,60 

“Музей эше үсеше” ярдәмче 

программасы 0810000000       3811,30 

“Музей эше үсеше” төп чарасы 0810100000       3811,30 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин 

итү 
0810144090       3811,30 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0810144090 600     3811,30 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0810144090 600 08 00 3811,30 

Мәдәният 0810144090 600 08 О1 3811,30 

“Китапханә эше үсеше” 

ярдәмче программасы 0830000000       28166,30 

«Китапханә хезмәте күрсәтү 

системасы үсеше» төп чарасы 0830100000       28166,30 



 
 

 

Китапханәләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 
0830144090       28066,30 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0830144090 600     28066,30 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0830144090 600 08 00 28066,30 

Мәдәният 0830144090 600 08 О1 28066,30 

Муниципаль берәмлекләр 

китапханәләре китап 

фондларын комплектлау 

0830144010       100,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0830144010 600     100,00 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0830144010 600 08 00 100,00 

Мәдәният 0830144010 600 08 О1 100,00 

«Биектау муниципаль 

районында клуб 

учреждениеләре үсеше» 

ярдәмче программасы 

0840000000       126181,00 

 «Клуб оешмалары һәм башкару 

сәнгатен үстерү» төп чарасы 
0840100000       126181,00 

Клублар һәм мәдәни-күңел ачу 

үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 

0840144091       126181,00 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 0840144091       126181,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0840144091 600     125326,00 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08 00 125326,00 

Мәдәният 0840144091 600 08 О1 125326,00 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0840144091 200     855,00 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0840144091 200 08 00 855,00 

Мәдәният 0840144091 200 08 О1 855,00 

«Архив эшен үстерү» ярдәмче 

программасы 
08Е0000000       1638,50 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 
08Е0144020 100     1132,30 



 
 

 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 100 01 00 1132,30 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
08Е0144020 100 01 13 1132,30 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

08Е0144020 200     506,20 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 200 01 00 506,20 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
08Е0144020 200 01 13 506,20 

"Тармакның муниципаль идарә 

системасын үстерү" ярдәмче 

программасы 

08Ж0000000       1782,50 

"Мәдәният өлкәсендә 

муниципаль ярдәм" төп чарасы 
08Ж0100000       1782,50 

Укыту-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте төркемнәре, укыту 

фильмотекалары, мәктәпара 

укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед 

пунктлары 

08Ж0145200       1782,50 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

08Ж0145200 100     1550,90 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08Ж0145200 100 08 00 1550,90 

Мәдәният өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
08Ж0145200 100 08 О4 1550,90 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

08Ж0145200 200     231,60 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08Ж0145200 200 08 00 231,60 

Мәдәният өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
08Ж0145200 200 08 О4 231,60 

«Иҗади кешеләр» милли 

проекты чарасы 
087А200000       300,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 087А255193 600     100,00 



 
 

 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
087А255193 600 08 00 100,00 

Мәдәният 087А255193 600 08 01 100,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

087А255194 600     200,00 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
087А255194 600 08 00 200,00 

Мәдәният 087А255194 600 08 01 200,00 

«Биектау муниципаль 

районы әйләнә-тирә мохитен 

саклау» муниципаль 

программасы 

0900000000       281,90 

«Әйләнә-тирә мохитне 

саклауны тәэмин итү» төп 

чарасы  

0910100000       281,90 

Әйләнә-тирә мохитнең 

сыйфатын җайга салу буенча 

чаралар 

0910174460       281,90 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

0910174460 200     281,90 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ 0910174460 200 06   281,90 

Үсемлекләр һәм хайваннар 

дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау 

0910174460 200 06 00 281,90 

  0910174460 200 06 03 281,90 

«Татарстан Республикасында 

авыл хуҗалыгын үстерү һәм 

авыл хуҗалыгы продукциясе, 

чимал һәм азык-төлек 

базарларын җайга салу» 

дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру чаралары 

1400000000       17742,90 

«Хайваннар авыруларын 

кисәтү, кеше һәм хайваннар 

өчен уртак булган авырулардан 

халыкны саклау чараларын 

уздыру» төп чарасы 

1420900000       2039,30 

хайваннар авыруларын кисәтү 

һәм бетерү, аларны дәвалау 

чараларын оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

1420925360       2039,30 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

1420925360 200     2039,30 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1420925360 200 04 00 2039,30 

Авыл хуҗалыгы һәм 

балыкчылык 
1420925360 200 04 05 2039,30 

 Авыл территорияләрен 

комплекслы үстерү чараларын 

гамәлгә ашыру 

1470400000       15703,60 

Авыл территорияләрен 

комплекслы үстерү чараларын 

гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 

14704L5760       5603,60 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

14704L5760 500     5603,60 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 14704L5760 500 05 00 5603,60 

Төзекләндерү 14704L5760 500 05 03 5603,60 

Авыл территорияләрен 

комплекслы үстерү чараларын 

гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары, шул исәптән җирле 

бюджет исәбеннән 

14704L576F       10100,00 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

14704L576F 500     10100,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 14704L576F 500 05 00 10100,00 

Төзекләндерү 14704L576F 500 05 03 10100,00 

«Биектау муниципаль 

районы юл фонды» 

муниципаль программасы 
Д100000000       33813,10 

Юл хуҗалыгы Д100003650       33813,10 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

Д100003650 200     33813,10 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 200 04 00 33813,10 

Юл хуҗалыгы Д100003650 200 04 09 33813,10 

«Татарстан Республикасында 

юстицияне үстерү» дәүләт 

программасын гамәлгә 

ашыру өлешендә чаралар 

2400000000       3,60 

«Татарстан Республикасы 

вәкаләтләре чикләрендә 

юстиция өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру» 

ярдәмче программасы 

2410000000       3,60 

«Татарстан Республикасы 

вәкаләтләре чикләрендә 
2410100000       3,60 



 
 

 

юстиция өлкәсендә сәясәтне 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

Муниципаль район 

территориясе составына керүче 

җирлекләрдән Татарстан 

Республикасы муниципаль 

хокукый актлар регистрын 

алып бару өчен кирәкле 

мәгълүматны  җыю буенча 

вәкаләтләрне тормышка ашыру 

2410125390       3,60 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

2410125390 100     3,60 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
2410125390 100 01 00 3,60 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле 

администрцияләр эшчәнлеге 

2410125390 100 01 03 3,60 

Программа чаралары 2200000000       3500,00 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 
2200110990       3500,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

2200110990 600     3500,00 

МӘГАРИФ 2200110990 600 07 00 2500,00 

Мәктәпкәчә белем бирү 2200110990 600 07 01 1500,00 

Гомуми белем 2200110990 600 07 02 1000,00 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
2200110990 600 08 00 1000,00 

Мәдәният 2200110990 600 08 01 1000,00 

«Биектау муниципаль 

районында коррупциягә 

каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру» муниципаль 

программасы 

2700000000       110,00 

«Коррупция сәбәпләрен 

ачыклау һәм бетерү, аңа этәрә 

торган шартларга каршы тору, 

җәмгыятьтә коррупциягә каршы 

түзеп булмаслык мөнәсәбәт 

формалаштыру» төп чарасы 

2700100000       110,00 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 
2700120990       110,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

2700120990 600     110,00 

МӘГАРИФ 2700120990 600 07 00 50,00 



 
 

 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
2700120990 600 07 07 50,00 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 2700120990 600 08 00 60,00 

Мәдәният 2700120990 600 08 О1 60,00 

"Биектау районында яшьләр 

сәясәтен үстерү" муниципаль 

программасы 
3000000000       15893,40 

«Татарстан Республикасында 

яшьләр сәясәтен үстерү» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

3800000000       15893,40 

“Балалар һәм яшьләр ялын 

оештыру” ярдәмче 

программасы 

3810000000       12462,70 

«Балалар һәм яшьләрнең ялын 

оештыру өчен кирәкле шартлар 

тудыру, сәламәтләндерү 

эффектын арттыру» төп чарасы 

3810100000       12462,70 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидияләр 

исәбеннән каникуллар 

вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча 

финанслашу чыгымнары  

3810121320       11834,30 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

3810121320 600     11834,30 

МӘГАРИФ 3810121320 600 07 00 11834,30 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
3810121320 600 07 07 11834,30 

Биектау муниципаль районы 

бюджеты акчалары исәбеннән 

каникул чорында балаларның 

ялын оештыруны тәэмин итүгә 

финанслашу чыгымнары 

38101S2320       605,40 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

38101S2320 600     605,40 

МӘГАРИФ 38101S2320 600 07 00 605,40 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
38101S2320 600 07 07 605,40 

Балалар һәм яшьләр ялын 

оештыру чаралары  3810181320       23,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

3810181320 600     23,00 



 
 

 

МӘГАРИФ 3810181320 600 07 00 23,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 3810181320 600 07 07 23,00 

"Биектау муниципаль районы 

яшьләре" ярдәмче программасы 
3840000000       3377,70 

«Авыл яшьләренең мәгълүмати 

тәэмин ителешен, социаль һәм 

икътисадый активлыгын 

арттыру өчен шартлар тудыру» 

төп чарасы 

3840100000       3377,70 

Балалар һәм яшьләр өчен 

чаралар үткәрү 
3840143100 200     473,10 

МӘГАРИФ 3840143100 200 07 00 473,10 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
3840143100 200 07 О7 473,10 

"Биектау муниципаль районы 

яшьләре" ярдәмче программасы 
3840143190       2904,60 

Яшьләр сәясәте 

учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

3840143190       2904,60 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

3840143190 600     2904,60 

МӘГАРИФ 3840143190 600 07 00 2904,60 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
3840143190 600 07 О7 2904,60 

Балаларны һәм яшьләрне 

патриотик тәрбияләүнең 

ярдәмче программасы 

3850000000       53,00 

"Яшьләрне патриотик 

тәрбияләү системасын үстерү 

һәм модернизацияләү" төп 

чарасы 

3850100000       53,00 

Программа чараларын 

тормышка ашыру 
3850110990       53,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

3850110990 600     53,00 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
3850110990 600 08 00 53,00 

Мәдәният 3850110990 600 08 О1 53,00 

 «Биектау муниципаль 

районында физик культура 

һәм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 

3700000000       70252,80 



 
 

 

«Биектау муниципаль 

районында физик культура һәм 

спортны үстерү» ярдәмче 

программасы 

3720000000       68062,60 

 «Физик культура һәм спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 

3720100000       68062,60 

Ведомство карамагында булган 

учреждениеләрдә спорт 

әзерлеге эшчәнлеген тәэмин итү 

3720148220       62681,00 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

3720148220 600     62681,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ 
3720148220 600 11 00 62681,00 

Физик культура 3720148220 600 11 01 62681,00 

 Спорт объектлары эшчәнлеген 

тәэмин итү 
3720148210       5381,60 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

3720148210 600     5381,60 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ 
3720148210 600 11 00 5381,60 

Физик культура 3720148210 600 11 01 5381,60 

Спорт объектлары эшчәнлеген 

тәэмин итү 
3710112870       1146,10 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

3710112870 600     1146,10 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ 
3710112870 600 11 00 1146,10 

Массакүләм спорт 3710112870 600 11 02 1116,00 

Физик культура 3710112870 600 11 01 30,10 

  3720142330       7,40 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

3720142330 600     7,40 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ 
3720142330 600 11 00 7,40 

Физик культура 3720142330 600 11 01 7,40 

  3720143650       1036,70 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

3720143650 600     1036,70 



 
 

 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ 
3720143650 600 11 00 1036,70 

Физик культура 3720143650 600 11 01 1036,70 

Чыгымнарның программага 

карамаган юнәлешләре 9900000000       194687,6 

Сайлаулар үткәрү 9900002010       200,00 

Башка бюджет 

ассигнованиеләре 
9900002010 800     200,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900002010 800 01 00 200,00 

РФ субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң 

югары вазыйфаи затының 

эшчәнлеге 

9900002010 800 01 07 200,00 

Муниципаль берәмлек 

Башлыгы 
9900002030       2961,50 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

9900002030 100     2961,50 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 100 01 00 2961,50 

РФ субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң 

югары вазыйфаи затының 

эшчәнлеге 

9900002030 100 01 О2 2961,50 

Үзәк аппарат 9900002040       48608,10 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

9900002040 100     38254,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 100 01 00 38254,2 

Дәүләт хакимиятенең закон 

чыгару (вәкиллекле) органнары 

һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

9900002040 100 01 О3 9511,00 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле 

администрцияләре эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 17540,5 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм күзәтчелек 

органнары эшчәнлеген тәэмин 

итү 

9900002040 100 01 06 8381,00 



 
 

 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900002040 100 01 13 2821,70 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900002040 200     9648,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900002040 200 01 00 9648,2 

Дәүләт хакимиятенең закон 

чыгару (вәкиллекле) органнары 

һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

9900002040 200 01 О3 1813,00 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле 

администрцияләре эшчәнлеге 

9900002040 200 01 04 3968,10 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм күзәтчелек 

органнары эшчәнлеген тәэмин 

итү 

9900002040 200 01 06 1088,60 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900002040 200 01 13 2778,5 

Башка бюджет 

ассигнованиеләре 
9900002040 800     236,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900002040 800 01 00 236,00 

Дәүләт хакимиятенең закон 

чыгару (вәкиллекле) органнары 

һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

9900002040 800 01 О3 86,00 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле 

администрцияләре эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 128,50 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм күзәтчелек 

органнары эшчәнлеген тәэмин 

итү 

9900002040 800 01 06 12,10 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре  9900002040 800 01 13 9,40 

Социаль сәясәт өлкәсендәге 

гамәлләр 
9900005410       11,00 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900005410 300     11,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005410 300 10 00 11,00 

Социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 
9900005410 300 10 О3 11,00 



 
 

 

Чыгым йөкләмәләрен 

(үзмәшгульлек) үтәүне финанс 

белән тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

9900025131       7893,10 

РФ бюджет системасының 

башка бюджетларына күчерү 
9900025131 500     7893,10 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900025131 500 03 00 0,00 

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

9900025131 500 03 10 0,00 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025131 500 04 00 1574,30 

Авыл хуҗалыгы һәм 

балыкчылык 
9900025131 500 04 05 10,00 

Юл фонды (юл хуҗалыгы) 9900025131 500 04 09 1564,30 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 
9900025131 500 05 00 6318,80 

Коммуналь хуҗалык 9900025131 500 05 02 77,20 

Төзекләндерү 9900025131 500 05 03 6241,60 

ТР бюджеты акчалары 

исәбеннән гражданнарның 

үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына 

тапшырылган бюджетара 

трансфертлар 

9900025141       29158,40 

РФ бюджет системасының 

башка бюджетларына күчерү 
9900025141 500     29158,40 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900025141 500 03 00 2020,40 

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

9900025141 500 03 10 2020,40 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025141 500 04 00 9237,90 

Юл фонды (юл хуҗалыгы) 9900025141 500 04 09 9237,90 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 
9900025141 500 05 00 17900,10 

Торак хуҗалыгы 9900025141 500 05 01 396,00 

Коммуналь хуҗалык 9900025141 500 05 02 3150,00 



 
 

 

Төзекләндерү 9900025141 500 05 03 14354,10 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

өчен тапшырыла торган акчалар 

9900025151       34036,30 

РФ бюджет системасының 

башка бюджетларына күчерү 
9900025151 500     34036,30 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025151 500 01 00 4144,10 

Башка бюджет 

ассигнованиеләре 
9900025151 500 01 13 4144,10 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900025151 500 03 00 157,90 

Милли иминлек һәм хокук 

саклау эшчәнлеге өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 

9900025151 500 03 14 157,90 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025151 500 04 00 3590,40 

Авыл хуҗалыгы һәм 

балыкчылык 
9900025151 500 04 05 270,00 

Су хуҗалыгы 9900025151 500 04 06 2006,60 

Юл фонды (юл хуҗалыгы) 9900025151 500 04 09 1313,80 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 
9900025151 500 05 00 15690,70 

Торак хуҗалыгы 9900025151 500 05 01 239,60 

Коммуналь хуҗалык 9900025151 500 05 02 2047,30 

Төзекләндерү 9900025151 500 05 03 13403,80 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ 
9900025151 500 06 00 2704,10 

Үсемлекләр һәм хайваннар 

дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау 

9900025151 500 06 03 2704,10 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900025151 500 10 00 112,50 

Социаль сәясәт өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 
9900025151 500 10 06 112,50 

БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 
9900025151 500 14 00 7636,60 

Башка бюджетара трансфертлар 9900025151 500 14 03 7636,60 

Грантлар бирүгә авыл 

җирлекләре бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

9900025191       6000,00 

РФ бюджет системасының 

башка бюджетларына күчерү 
9900025191 500     6000,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 
9900025191 500 05 00 6000,00 



 
 

 

Төзекләндерү 9900025191 500 05 03 6000,00 

Автономияле һәм бюджет 

учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

9900025150       240,80 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә, һәм башка  

коммерцияле оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900025150 600     240,80 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ  
9900025150 600 11 00 240,80 

Физик культура 9900025150 600 11 01 240,80 

Автономияле һәм бюджет 

учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

9900025160       329,80 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә, һәм башка  

коммерцияле оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900025160 600     329,80 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ  
9900025160 600 11 00 329,80 

Физик культура 9900025160 600 11 01 329,80 

Яшьләр сәясәте (идарә) 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
9900025240       351,20 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

9900025240 100     339,30 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900025240 100 01 00 339,30 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле хакимият 

эшчәнлеге 

9900025240 100 01 О4 339,30 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900025240 200     11,90 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 200 01 00 11,90 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле хакимият 

эшчәнлеге 

9900025240 200 01 О4 11,90 

Телерадиокомпанияләргә һәм 

телерадиооешмаларга 

субсидияләр 

9900045301       1740,00 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

9900045301 600     1740,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900045301 600 12 00 1740,00 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

югары хакимият башкарма 

органнары, җирле хакимият 

эшчәнлеге 

9900045301 600 12 1201 1740,00 

Федераль судларның 

присяжный утырышчылары 

урынына кандидатлар 

исемлеген төзүгә (үзгәртү һәм 

өстәмәләр кертү) субвенцияләр 

9900051200       57,00 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900051200 200     57,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900051200 200 01 00 57,00 

Суд системасы 9900051200 200 01 О5 57,00 

Биектау муниципаль районы 

башкарма комитетының резерв 

фонды 
9900007411       0,00 

Башка бюджет 

ассигнованиеләре 
9900007411 800     0,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900007411 800 01 00 0,00 

Резерв фондлары 9900007411 800 01 11 0,00 

  9900054690       817,00 

Башка бюджет 

ассигнованиеләре 
9900054690 200     817,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900054690 200 01 00 817,00 

Резерв фондлары 9900054690 200 01 13 817,00 

Гражданлык хәле актларын 

дәүләт теркәве 
9900059300       1263,70 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

9900059300 100     867,30 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900059300 100 01 00 867,30 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900059300 100 01 13 867,30 



 
 

 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900059300 200     396,40 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900059300 200 01 00 396,40 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900059300 200 01 13 396,40 

Оешмалар мөлкәте өчен салым 

һәм җир салымы түләү 
9900002950       1749,20 

Башка бюджет 

ассигнованиеләре 
9900002950 800     1749,20 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900002950 800 01 00 1749,20 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900002950 800 01 13 1749,20 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

9900029900       7723,60 

Бюджет, автоном 

учреждениеләргә, һәм башка  

коммерцияле оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900029900 600     6832,70 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900029900 600 01 00 6832,70 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900029900 600 01 13 6832,70 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900029900 200     0,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900029900 200 01 00 0,00 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900029900 200 01 13 0,00 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900029900 100     890,90 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900029900 100 01 00 890,90 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900029900 100 01 13 890,90 

Балигъ булмаганнар эшләре 

буенча комиссия төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

буенча муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

9900025260       723,00 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

9900025260 100     663,70 



 
 

 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900025260 100 01 00 663,70 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900025260 100 01 13 663,70 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900025260 200     59,30 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900025260 200 01 00 59,30 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900025260 200 01 13 59,30 

Административ комиссияләр 

һәм  эшчәнлеген оештыру 

буенча  вәкаләтләрне тормышка 

ашыру буенча муниципаль 

районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

9900025270       366,60 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

9900025270 100     307,20 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 100 01 00 307,20 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900025270 100 01 13 307,20 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900025270 200     59,40 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900025270 200 01 00 59,40 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900025270 200 01 13 59,40 

Архив эше өлкәсендәге 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

9900025340       63,80 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900025340 200     63,80 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900025340 200 01 00 63,80 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900025340 200 01 13 63,80 



 
 

 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзергә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

9900025350       0,50 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

9900025350 100     0,50 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 100 01 00 0,50 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0,50 

Күпфатирлы йортларны 

өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт 

контроле буенча вәкаләтләрне 

тормышка ашыруга 

субвенцияләр 

9900025320       230,90 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900025320 100     230,90 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025320 100 01 00 230,90 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900025320 100 01 13 230,90 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900025320 200     0,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025320 200 01 00 0,00 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900025320 200 01 13 0,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансеризацияләү 9900097080       89,30 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900097080 200     89,30 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097080 200 01 00 89,30 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 9900097080 200 01 13 89,30 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерү 
9900092410       154,50 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900092410 200     154,50 



 
 

 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092410 200 01 00 154,50 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900092410 200 01 13 154,50 

Хәрби комиссариатлар 

булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 

9900051180       3498,40 

Бюджетара трансфертлар 9900051180 500     3498,40 

МИЛЛИ ОБОРОНА 9900051180 500 02 00 3498,40 

Мобилизацион һәм хәрби 

булмаган әзерлек 9900051180 500 02 О3 3498,40 

Гидротехник корылмаларны 

карап тоту һәм ремонтлау 

чыгымнары 

9900090430       187,60 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900090430 200     187,60 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900090430 200 04 00 187,60 

Су хуҗалыгы 9900090430 200 04 06 187,60 

Транспортның башка төрләре 

өлкәсендә аерым чаралар 
9900003170       7824 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900003170 200     7824 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900003170 200 04 00 7824 

Транспорт 9900003170 200 04 08 7824 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

чаралар 
9900075050       752,30 

Башка бюджетара трансфертлар 9900075050 800     752,30 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 
9900075050 800 05 00 752,30 

Коммуналь хуҗалык 9900075050 800 05 02 752,30 

Төзекләндерү буенча башка 

чаралар 9900078050       2091,40 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900078050 200     2091,40 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 
9900078050 200 05 00 2091,40 

Төзекләндерү 9900078050 200 05 О3 2091,40 

Башка бюджет 

ассигнованиеләре 
9900078050 800     0,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 
9900078050 800 05 00 0,00 

Төзекләндерү 9900078050 800 05 О3 0,00 

Кулланучылар кооперациясен 

оештыруның транспорт 
9900079010       600,00 



 
 

 

чыгымнарына чыгымнарны 

каплау 

Башка бюджетара трансфертлар 9900079010 800     600,00 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900079010 800 04 00 600,00 

Милли икътисад өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 
9900079010 800 04 12 600,00 

Граждан хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу (җирле бюджет) 
9900079300       195,40 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

9900079300 100     195,40 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900079300 100 01 00 195,40 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900079300 100 01 13 195,40 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 

үтәү 
9900920300       13 638,7 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

9900920300 100     1647,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900920300 100 01 00 1647,5 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900920300 100 01 13 1647,5 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

9900920300 200     4918,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900920300 200 01 00 4918,00 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900920300 200 01 13 4918,00 

Социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 
9900920300 300     5000,00 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
9900920300 300 01 00 5000,00 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900920300 300 01 13 5000,00 

Дәүләт (муниципаль) милке 

объектларына капитал салулар 
9900920300 400     1652,40 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900920300 400 01 00 1652,40 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900920300 400 01 13 1652,40 



 
 

 

Башка бюджетара трансфертлар 9900920300 800     420,80 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900920300 800 01 00 420,80 

Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
9900920300 800 01 13 420,80 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 

өстәмә пенсия белән тәэмин итү 
9900049100       50,1 

Социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 
9900049100 300     50,1 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900049100 300 10 00 50,1 

Пенсия белән тәэмин итү 9900049100 300 10 О1 50,1 

Финанс белән тәэмин итү 

чыганаклары  муниципаль 

районнар бюджетларына 

бюджетара трансфертлар 

бирүгә җирлекләр 

бюджетларына ТР 

бюджетыннан бирелә торган 

субсидияләр булган бюджет 

белән тәэмин итүне тигезләүгә 

дотация 

99000S0040       19550,90 

Бюджетара трансфертлар 99000S0040 500     19550,90 

МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРӘМЛЕКЛӘР 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

99000S0040 500 14 00 19550,90 

Финанс белән тәэмин итү 

чыганагы муниципаль районнар 

бюджетлары акчалары булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

99000S0040 500 14 О1 19550,90 

Җирлекләрнең региональ 

финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләргә дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

финанс тәэминаты чыганагы 

булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

9900080060       2079,10 

Бюджетара трансфертлар 9900080060 500     2079,10 

МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРӘМЛЕКЛӘР 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ 

9900080060 500 14 00 2079,10 



 
 

 

БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

Финанс белән тәэмин итү 

чыганагы муниципаль районнар 

бюджетлары акчалары булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

9900080060 500 14 01 2079,10 

БАРЛЫГЫ         1 570 200,20 

 

6) 13 статьяда «870 685,7» саннарын «942 363,3» саннарына алыштырырга һәм 

13 нче кушымтадагы «2021 нче елда Татарстан Республикасы бюджетыннан Биектау 

муниципаль районына түләүсез кертемнәр» дип аталган 1 таблицадагы түбәндәге 

юлларны: 
2021 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан   

Биектау муниципаль районына түләүсез кертемнәр 

                                                       ( мең сум) 

Исеме Керемнең коды   
Сумма, мең 

сум 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРТЕМНӘР 2  00  00000  00  0000  000 942 363,3 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары бюджетларыннан тыш, түләүсез 

кертемнәр 

2  02  00000  00  0000  000 930 771,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан дотацияләр 
2  02  10000  00  0000  150 36 517,6 

Муниципаль районнарның бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 
2  02  15001  05  0000  150 36 517,6 

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА 

БЮДЖЕТЛАРЫННАН СУБВЕНЦИЯЛӘР 
2  02  30000  00  0000  150 453 016,4 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә 

алуга бюджетларга субвенцияләр 
2  02  35930 00  0000  150 1 263,7 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2  02  35930  05  0000  150 1 263,7 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыруга бюджетларга 

субвенцияләр 

2  02  35118  00  0000  150 3 498,4 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2  02  35118  05  0000  150 3 498,4 

Федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзүгә (үзгәртүгә) 

субвенцияләр 

2  02  35120  00  0000  150 57,0 



 
 

 

Федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 

төзү (үзгәртү) буенча муниципаль районнарга 

субвенцияләр 

2  02  35120  05  0000  150 57,0 

Сыйныф җитәкчелеге өчен ай саен акчалата 

түләүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына субвенцияләр 

2  02  35303  00  0000  150 32 732,3 

Пед. хезмәткәрләргә сыйныф җитәкчелеге өчен 

айлык акчалата бүләкләү өлешендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  35303  05  0000  150 32 732,3 

РФ субъектларының тапшырыла торган 

вәкаләтләрен үтәүгә җирле бюджетларга 

субвенцияләр 

2  02  30024  00  0000  150 398 182,7 

шул исәптән гомуми белем бирү 

учреждениеләрен өлешчә финанслауга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 277 351,3 

балигъ булмаганнар эшләре буенча 

комиссияләрне төзү һәм оештыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 723,0 

административ комиссияләр төзү һәм оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 366,6 

региональ финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

региональ компенсацияләр фондыннан 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 2 079,1 

яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 351,2 

хайваннар авыруларын кисәтү һәм аларны 

дәвалау, күмгән  урыннарны һәм биотермик 

чокырларны карап тоту өлкәсендә чаралар 

уздыруны оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыруга субвенцияләр 

бирү 

2  02  30024  05  0000  150 1 424,3 

хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү 

буенча чаралар уздыру, сукбай хайваннарны 

тоту, карап тоту һәм санын җайлап торуга 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга 

субвенцияләр бирү 

2  02  30024  05  0000  150 615,0 

муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 102 974,4 

мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 351,2 



 
 

 

күпфатирлы йортларны өлешле төзү өлкәсендә 

дәүләт контроле вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 230,9 

архив эше өлкәсендәге вәкаләтләргә 

субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 63,8 

опека һәм попечительлеккә субвенцияләр 2  02  30024  05  0000  150 906,5 

мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати-методик 

тәэмин итүне гамәлгә ашыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 4 823,6 

муниципаль район составына керүче 

җирлекләрдән Татарстан Республикасы 

муниципаль хокукый актлары регистрын алып 

бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 3,6 

административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенция 

2  02  30024  05  0000  150 0,50 

эпидемиягә каршы чаралар үткәрүгә 

субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 863,2 

Белем бирү программалары буенча укучыларны 

тукландыруны тәэмин итү өлешендә социаль 

ярдәм чараларын күрсәтү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 5 054,5 

2020 елгы Бөтенроссия халык санын алуны 

уздыруга субвенцияләр 
2  02  35469  00  0000  150 817,0 

2020 елгы Бөтенроссия халык санын алуны 

уздыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2  02  35469  00  0000  150 817,0 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алучы 

гаиләдә баланы тотуга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2  02  30027  05  0000  150 16 465,3 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны матди карап торуга 

айлык акчалата түләү билгеләү һәм түләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30027  05  0000  150 16 465,3 

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА 

БЮДЖЕТЛАРЫННАН СУБСИДИЯЛӘР 
2  02  20000  00  0000  150 264 933,1 

Җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен 

үтәгәндә укучыларны түләүсез кайнар 

тукландыруны оештыру чараларын гамәлгә 

ашыру өлешендә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу максатларында 

субсидияләр 

2  02  25304  05  0000  150 17 854,5 

Авыл территорияләрен төзекләндерү буенча 

авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга субсидияләр 

2  02  25576  05  0000  150 15 548,1 



 
 

 

Башка субсидияләр 2  02  29999  00  0000  150 231 530,5 

шул исәптән бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен 

тигезләүгә социаль чыгымнарны уртак 

финанслау региональ фондыннан субсидияләр 

һәм җирлекләр бюджетларына финанс 

ярдәменең башка төрләрен бирү 

2  02  29999  05  0000  150 19 355,4 

һәркем өчен мөмкин булган гомуми белем 

бирүне оештыруга, өстәмә белем алуга, 

каникуллар вакытында балаларның ялын 

оештыруга РФССРдан муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

2  02  29999  05  0000
 150 193 210,7 

Җирле үзидарә органнарының каникуллар 

вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин 

итү вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган 

чыгым йөкләмәләрен уртак финанслау 

максатларында субсидияләр 

2  02  29999  05  0000  150 11 834,3 

Сосновский балтырганын юк итү чараларын 

үткәрүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

2  02  29999  05  0000  150 7 130,1 

БАШКА БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 2  02  40000  00  0000  150 176 304,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

2  02  45160  05  0000  150 152 544,7 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

2  02  49999  05  0000  150 23 759,7 

ДӘҮЛӘТ (МУНИЦИПАЛЬ) 

ОЕШМАЛАРЫННАН ТҮЛӘҮСЕЗ 

КЕРТЕМНӘР 

2  03  05000  00  0000  150 16 052,6 

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына кире 

кайтарылмый торган башка кертемнәр 

2  03  05099  05  0000  1
0 16 052,6 

ДӘҮЛӘТНЕКЕ БУЛМАГАН 

ОЕШМАЛАРДАН ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРТЕМНӘР 
2  04  00000  00  0000  000 1000,0 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый 

торган кертемнәр 

2  04  05000  05  0000  150 1000,0 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый 

торган башка кертемнәр 

2  04  05099  05  0000  150 1000,0 



 
 

 

Узган еллардан калган максатчан 

билгеләнештәге субсидияләрне, 

субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны кире кайтару 

2  19  00000  00  0000  0002   -5460,8 

Узган еллардан калган максатчан 

билгеләнештәге субсидияләрне, субвенцияләрне 

һәм башка бюджетара трансфертларны 

муниципаль районнар бюджетларыннан кире 

кайтару 

2  19  60010  05  0000  150 -5460,8 

барлыгы  942 363,3 

 

 

 

7) 8 нче кушымтада 1 таблицадагы «2021 елда җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр» түбәндәге юлларны: 

 

2021 елда җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

   (мең сум) 

№ 

т/б 
АҖ исеме сумма 

шул исәптән 

Татарстан 

Республикасы 

бюджеты 

исәбеннән 

җирле бюджет 

исәбеннән 

1 Айбаш АҖ 1 196,8 1 184,8 12,0 

5 Каенлык АҖ 234,7 232,4 2,3 

16 Ташлы Кавал АҖ 1359,5 1345,9 13,6 

17 Чыпчык АҖ 1053,9 1043,4 10,5 

18 Шәпше АҖ 1141,5 1130,1 11,4 

 

түбәндәге юлларга алмаштырырга: 

2021 елда җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

   (мең сум) 

№ 

т/б 
АҖ исеме сумма 

шул исәптән 

Татарстан 

Республикасы 

бюджеты 

исәбеннән 

җирле бюджет 

исәбеннән 

1 Айбаш АҖ 1 256,8 1 244,2 12,6 

5 Каенлык АҖ 174,7 173 1,7 

16 Ташлы Кавал АҖ 1369,5 1355,8 13,7 

17 Чыпчык АҖ 953,9 944,4 9,5 



 
 

 

18 Шәпше АҖ 1231,5 1219,2 12,3 

 

8) 8 нче кушымтада 1 таблицадагы «2021 елга хәрби комиссариатлар булмаган 

җирлекләргә беренчел хәрби исәпкә алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр» түбәндәге юлларны: 

2021 елга хәрби комиссариатлар булмаган җирлекләргә  

беренчел хәрби исәпкә алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

 субвенцияләр 

   

  (мең сум) 

№ 

т/б  
АҖ исеме 2021 ел 

7 Бөреле АҖ 249,7 

8 Биектау АҖ 749,3 

10 Дөбъяз АҖ 249,7 

20 Усад АҖ 249,7 

 

түбәндәге юлларга алмаштырырга: 

2021 елга хәрби комиссариатлар булмаган җирлекләргә  

беренчел хәрби исәпкә алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга  

субвенцияләр 

   

  (мең сум) 

№ 

т/б  
АҖ исеме 2021 ел 

7 Бөреле АҖ 257,7 

8 Биектау АҖ 773,1 

10 Дөбъяз АҖ 209,9 

20 Усад АҖ 257,7 

 

 

 

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматы порталының 

рәсми сайтында: http://pravo.tatarstan.ru һәм Интернет челтәрендәге Биектау 

муниципаль районының рәсми сайтында: http//vysokaya-gora/tatarstan/ru веб-адрес 

буенча урнаштыру юлы белән бастырып чыгарырга. 

 
 

 

Совет рәисе урынбасары, 

муниципаль район Башлыгы урынбасары                                                Ә.Ш. Шакиров 
 

 

 


